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Туристичка организација Србије не одговара за накнадне промене цена, понуде и садржаја 
насталих након издавања Билтена. Цене наведене у Билтену су информативног карактера. 
Препоручујемо да се за детаљније информације о зимској понуди, ценама, садржајима, 
програмима, као и расположивости смештајних капацитета на конкретној дестинацији 
обратите локалној туристичкој организацији. 

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Билтен о туристичкој понуди Србије за зимску сезону 2024/2025. године 
Туристичкe организацијe Србије рађен је на основу података добијених од 
туристичких организација градова и општина и угоститељско-хотелских 
предузећа.
Планински туристички центри током зиме нуде програме спортско-
рекреативних активности, активни одмор у природи, културно-забавне 
садржаје и др. У понуди за зиму 2024/2025. године значајно место имају 
планински центри Копаоник, Златибор, Стара планина, Дивчибаре, Тара, 
Гоч, Златар и други. 
Бањски центри за наступајућу зиму нуде здравствено-рехабилитационе 
програме, а све је више бања које у својој понуди имају и специјалне 
програме, као што су спа, wellness, антистрес програми и др. Боравак у 
бањама се употпуњује обиласком манастира, као и винским турама. У 
бањској понуди треба истаћи Врњачку Бању, Сокобању, Пролом Бању, Бању 
Ковиљачу, Рибарску бању, као и бројне друге бање. 
Градски центри током зимске сезоне нуде бројне културне садржаје, забавне 
манифестације, излете и др. Од новина у смештајној понуди истичемо хотел 
„St. Regis“ категорије 5* у Београду. 
У Билтену ТОС-а обухваћени су и туризам у селима Србије, туристичка места 
на Дунаву и остала места која се укључују у зимску туристичку понуду Србије.
Ценама аранжмана за зимску сезону посвећена је посебна пажња. У Билтену 
су дате цене за индивидуалне госте, али треба имати у виду да постоје и 
различити попусти – за организоване групе, за децу, пензионере, за боравке 
дуже од 3, 7 или 10 дана, могућност плаћања у ратама и др.
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ПЛАНИНСКА МЕСТА

У планинским центрима Србије завршене су припреме предстојећу за зимску 
туристичку сезону. Скијашима су на располагању обновљене ски стазе и 
жичаре, већи број ски сервиса, могућност најма ски опреме, а за почетнике 
се организују школе скијања. Један број смештајних објеката је реновиран, а 
понуда је проширена и новим капацитетима у приватном смештају.
Могућности за спорт и рекреацију на планинама Србије, поред зимских 
спортова, обухватају затворене терене за мале спортове и тенис, затворене 
базене, спа програме и др. Боравак у планинским местима укључује 
могућност излета у околину, зимске припреме спортиста. Културно-забавни 
програми обухватају позоришне и филмске представе, изложбе и концерте.
Цене смештаја осцилирају у зависности од дестинације, врсте услуге, 
периода, врсте и категорије објеката за смештај. У хотелима, дневни 
смештај по особи у двокреветној соби креће се од 3.500 динара, колико 
износи преноћиште у хотелу „Трајал“ на Јастрепцу, до 243 €, колико износи 
полупансион у хотелу „Viceroy Kopaonik“ на Копаонику током шпица зимске 
сезоне. Повољан хотелски смештај може се наћи односно на Копаонику, у 
истоименом апарт хотелу, где је полупансион 4.580 динара; на Златибор, у 
хотелу „Дијамант“ где је пансион 3.500 динара; на Тари, у хотелима „Оморика“ 
и „Бели бор“, где се полупансион ван самог шпица сезоне креће од 4.000 до 
4.700 динара и на Златару, у хотелу Хотел „IN Hotel Zlatar“, цена ван сезоне 
износи 4.360 динара.
Приступачније цене смештаја могу се наћи у одмаралиштима, планинским 
домовима и другим, мање луксузним видовима смештаја. Тако, на пример, 
туристи могу да нађу повољан смештај на Златибору, у пансиону „ТРК 
Златибор“, где се цена преноћишта креће од 3.950 до 4.050 динара; на 
Старој планини, у планинарском дому „Дојкинци“, ноћење је 1.750 динара, 
а у планинарском „Миџор“ пансион износи 36 €; на Гочу, у одмаралиштима 
„Станишинци“ и Добре воде“ полупансион се креће до 3.000 до 3.600 динара; 
на Голији, у коначишту „Голуб Голија“ пансион износи 3.900 динара и на 
Бесној кобили, у планинарском дому „Драган Спасић“ пансион је 3.400 
динара.
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КОПАОНИК
Туристичкa организација „Рашка”
036/5471 333
www.raskaturizam.rs

Туристичка организација општине Брус¹
037/3825 185

Копаоник је највећи ски центар у Србији и једна од најлепших планина 
југоисточне Европе. Током године око 200 дана је под снежним 
покривачем. Укупнa дужинa стaзa и ски путeвa је 65км. Све стазе повезане 
су системом жичара и ски лифтова, а капацитет је преко 34.000 скијаша 
на сат. Копаоник одскора има нови систем за прављење вештачког снега. 
На врху Малог Карамана изграђено је ново водоакумулационо језеро 
од 115.000 кубних метара воде са пумпама високог притиска великог 
капацитета. Нови систем и пумпе високог притиска омогућавају да се за 
100 сати рада, односно неколико дана, оснежи 80% укупног капацитета 
скијалишта. 
Поред стаза за алпско и нордијско скијање, скијашки центар поседује 
„snow park“ у коме се организују такмичења домаћег и међународног 
карактера. Гондола дужине 3,7км повезује Брзеће са центром Копаоника. 
За ноћно скијање обезбеђене су три стазе - „Мало језеро“, „Караман 
гребен“ и „Панчић 4б“. Они који не скијају, могу да се санкају или 
опробају у адреналинским садржајима, као што су боб на шинама и 
„тјубинг“. У „Дечијем граду“ деца могу да уживају у снежним играма, а за 
најмлађе скијаше и почетнике обезбеђена су три простора „ски вртића“ 
са покретним тракама. Taкси табач ће и ове сезоне служити за вожњу 
и превоз скијаша. Туристичко-информативни центар, који се налази у 
„Долини спортова“, пружа све неопходне информације туристима који 
посете Копаоник. Седмодневна ски карта на Копаонику у зависности 
од периода, креће се од 23.250 до 25.000 динара, а дечија ски карта од 
15.000 до 16.000 динара.

ПОЛУПАНСИОН дневно по особи (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Viceroy Kopaonik“ ***** 190-243 €

Хотел „Grey“ ***** 20.500-28.780

Хотел „Гранд” **** 101-184 €

Хотел „Горски“ **** 80-180 €

Хотел „Путник” **** 97-103 €

Хотел „Небеске столице 2“ **** 7.700-9.300
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Хотел „Краљеви чардаци“ **** 10.000–12.000

Хотел „Club A“ *** 82 €

Хотел „Сребрна лисица“ *** 11.200

Хотел „Јуниор”¹ *** 5.550-6.660

Хотел „Озон“ ¹ *** 60–75 €

Апарт хотел „Копаоник“ ¹ * 4.580

Апарт хотел „ЈАТ” *** најам 
апартмана

8.840-29.400 
(у зависности од врсте апартмана, 

броја особа и периода)

Апарт хотел „Мамут“ *
преноћиште у 
двокреветном 

апартману 

180 - 270 € 
(у зависности од периода)

приватан смештај ноћење
2.400 - 3.500 

(у зависности од зоне и категорије 
објекта)

ЗЛАТИБОР
Туристичка организација „Златибор”
031/841 646, 845 103
www.zlatibor.org.rs

Златибор се налази у југозападној Србији, на магистралном путу Београд-
Подгорица, 230км од Београда. Поред чистог ваздуха, Златибор гостима 
нуди разноврсне садржаје и пружа идеалне услове за одмор и зимске 
спортско-рекреативне активности.  Ски центар Торник налази  се 9км од 
центра Златибора. Укупан капацитет скијалишта је 5.400 скијаша на сат. У 
зависности од временских услова у функциjи ће бити стазе „Чигота“, „Торник“, 
„Рибница“ и „Змајевац“ и  „Станкова раван“. Све остале стазе у ски центру, 
покривене су системом за вештачко оснежавање. У центру Златибора, у 
ски центру “Gold Mountain” на Обудоевици налазе се ски стазе за скијаше 
почетнике, а постоји и опрема за вештачко оснежавање стазе. На ски центру 
Торник и ски центру “Gold Mountain”, као и на падинама поред језера у центру 
и код основне школе радиће ски школе и санкалишта. На локалитету Тић 
поље налазе се уређене стазе за смучарско трчање и биатлон, које се због 
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своје прегледности и конфигурације терена убрајају међу најлепше у Европи. 
За све скијаше, али и оне који желе да уживају у панорамској вожњи на 
располагању је најдужа  панорамска гондола на свету - „Голд гондола“ која 
повезује туристички центар Златибора са ски-центром Торник. Посетиоце ски 
центра Торник на врху очекује видиковац и кафе бар у коме се могу угрејати 
топлим напицима, али и уживати у погледу са врха планине. 
У златиборским „Авантура парку“ биће постављена ски стаза са системом 
за вештачко оснежавање, а гостима ће бити на располагању ски школа. 
У оквиру парка биће организовано и ноћно скијање. У „Дино парку“ 
посетиоцима ће бити на располагању ски стаза са ски школом, „тјубинг 
стаза“, клизалиште, терен за хокеј на леду, затворена играоница, 6D биоскоп, 
„Dino Shop“.  Тематски парк „Ел Пасо сити“ током зиме посетиоцима нуди 
незаборавне зимске програме. 
Током зимских месеци гостима златиборских хотела су на располагању 
затворени базени, велнес и спа центри. У велнес свету Златибора посебно 
се издваја „Васа СПА“ који се налази у оквиру „BOR Hotela by Karisma“. Овај 
центар је освојио престижну титулу најбољег спа центра у Србији у склопу 
реномираног светског признања „World Spa Awards“. Зимској чаролији 
и посебном доживљају зиме на Златибору допринеће и манифестација 
„Златиборска божићна бајка“ , која се одржава од 21. децембра 2024. до 15. 
јануара 2025. на Краљевом тргу, свакодневно од 17.00 до 21.00 час. Споменик 
природе Стопића пећина биће отворена за посете свим данима од 09.30 до 
16.30 часова. Музеј „Старо село“ у Сирогојну ће такође радити сваког дана, 
у периоду од 09.00 до 16.00 часова, као и водопад у Гостиљу у периоду 
од 09.00 до 16.30 часова. Седмодневна ски карта на Торнику се креће, у 
зависности од периода, од 12.380 до 13.500 динара.

                                 Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Bor Hotel By Karisma“ ***** преноћиште 11.824
Хотел „Zlatibor Mountain Resort & 
Spa“ **** полупансион 102-164 €

Хотел „Grand & Sky Tornik“ **** полупансион 96 €

Хотел „Мона-Златибор“ **** преноћиште 7.583-10.642

Хотел „Палисад” **** преноћиште 6.760–9.080

Хотел „Букет“ **** полупансион 69-92 €

Хотел „Олимп“ **** полупансион 6.900

Хотел „Ирис“ **** преноћиште 10.106-12.106

Хотел „Монс“ **** преноћиште 5.325–5.800

Хотел „Агапе“ *** преноћиште 58-110 €

Апарт хотел „Конак“ ** преноћиште 11.500

Хотел „Дијамант“ ** пансион 3.500

Пансион „ТРК Златибор“ *** преноћиште 3.950-4.050

Специјални завод „Чигота” болеснички дан 6.100-6.500
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Апартмани  
„Краљеви конаци”*

најам 
апартмана

7.600 - 18.000
(у зависности од врсте апартмана, 

броја особа и периода)

смештај у 
одмаралиштима и 
коначиштима

полупансион у 
1/2 соби, 
по особи

2.000-6.000
(у зависности од сезоне и објекта)

приватан смештај ноћење 2.500-6.500   
(у зависности од зоне и категорије објекта)

СТАРА ПЛАНИНА
Туристичка организација општине Књажевац
019/735 230
www.toknjazevac.org.rs 

Туристичка организација Пирота ²
010/320 838, 320 839
www.topirot.com

Стара планина је највећа планина у источној Србији и простире се као 
природна граница према Бугарској. Ски центар са 13км уређених стаза 
погодан је како за искусне скијаше, тако и за почетнике. На локацији “Бабин 
зуб“ налазе се стазе “Kоњарник” и “Сунчана долина”. У овом делу скијалишта 
је четвороседна жичара Kоњарник” капацитета 1.400 скијаша на сат и 
ски лифт ”сидро” “Сунчана долина”, капацитета 1.200 скијаша на сат. На 
локацији “Јабучко равниште” налази се прва осмоседна гондола у Србији, 
која превози скијаше од хотела у даљи систем жичара и стаза. На овој 
локацији је и четвороседна жичара, као и ски лифт повезан са скијалиштем 
на “Бабином зубу”. За љубитеље екстремнијих спортова, обезбеђена је стаза 
за слободну вожњу. Ски центар је снабдевен системом за оснежавање. Као 
додатни програми туристима се предлажу обиласци Бигреног потока, цркве 
Пресвете Богородице, манастира Свете Тројице, као и обилазак Књажевца. 
Са  територије града Пирота, Стара планина  има три улаза: правац  Пирот 
– Завојско језеро – камено село Гостуша, правац  Пирот-Рсовци – Дојкинци 
– Славиња и  Пирот-Темска-Топли до.На сваком од ових праваца налазе 
се разноврсни туристички локалитети као што су водопади, клисуре, 
видиковци, планинарске стазе и врхови, цркве и манастири, који су доступни 
туристима и током зимских месеци. Седмодневна ски карта у зависности од 
периода, креће се од 12.380 до 13.500 динара.
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                                                                      Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба
Хотел “Стара планина” 
**** полупансион 109-116 €

Хотел „Бабин зуб“ ** пансион 49-55 €

Планинарски дом 
„Миџор“ пансион 36 €

Планинарски дом 
„Дојкинци“ ² ноћење 1.750

Хостел  „Стојановић“ ² ноћење 1.800

приватан смештај 
са књажевачке 

стране Старе 
планине

ноћење 1.500-3.000 
(у зависности од зоне и категорије објекта)

смештај у 
апартманима са 
пиротске стране 
Старе планине ²

ноћење 1.500-6.000 
(у зависности од броја особа у апартману)

ДИВЧИБАРЕ
Туристичка организација Ваљева
014/221 138, 3577 252, 060/675 2661
www.divcibare.rs

Туристички центар Дивчибаре се налази на планини Маљен, на 980м 
надморске висине. Благе падине погодне су за скијаше почетнике и 
рекреативце. Током зиме у функцији ће бити неколико ски стаза. Љубитељи 
скијања и зимских спортова и ове сезоне имаће прилику да уживају и на 
ски стази „Црни врх“. Ски стаза је дуга 850м, са висинском разликом од 
180м. Поседује двоседну жичару, капацитета 1.200 скијаша на сат. Стаза по 
међународној категоризацији има ознаку црвене и намењена је вештијим 
скијашима. На стази ће бити могуће изнајмљивање опреме, а биће 
организоване  школе скијања, дежураће здравствена служба и Горска служба 
спаса, а како би корисници услуга увек имали увид у стање на стази радиће 
„web“ камере. 
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ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба
Хотел „Royal Mountain” 
**** 13.317-14.797

Хотел „Црни врх“ **** 126-144 €

Хотел „Дивчибаре“ *** 6.200

Хотел „Пепа“ ** 5.800-6.600

Преноћиште „Маљен“ 5.400

приватан смештај                  ноћење 3.000–7.000  
( у зависности од зоне и категорије објекта)

ТАРА
Туристичка организација Ужица
031/500 555, 513 485
www.turizamuzica.org.rs

Тара се налази у близини Бајине Баште и Ужица и представља једну од 
најлепших српских планина. Велики део планине заузима Национални парк 
Тара. Симбол свих биљних врста којих овде има преко хиљаду је Панчићева 
оморика. У богатом ловишту посебна пажња се поклања заштити медведа, 
срна и дивокоза, односно липљана и младица у реци Дрини. Посебан утисак 
на туристе остављају видиковци на литицама кањона Дрине и клисурама 
Дервенте и Раче. Благотворна клима Таре пружа услове за лечење анемије, 
болести кардиоваскуларног система и дисајних органа. Свакодневно се 
организују излети до манастира Раче, Дрине, Перућца, Златибора и Мокре 
Горе. У близини хотела „Бели бор“ налазе се ски стазе погодне за скијаше 
рекреативце и за децу, са два ски лифта.

Врста услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Оморика” *** полупансион 4.700-7.200

Хотел „Бели бор” ** полупансион 4.000–5.100

Гарни хотел „Тара“ *** преноћиште 3.400–4.800
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ЗЛАТАР
Туристичка организација „Златар”
033/2611 203
www.zlatar.org.rs

Са надморском висином од 1.230м, четинарским и брезовим шумама и 
конфигурацијом терена која је погодна за скијање и шетње, Златар представља 
идеално место за зимски одмор. Скијашима је на располагању око 3км 
уређених стаза на 2 ски стазе, као и дечија ски стаза. Ски стаза „Златар 1“ спушта 
се до самог центра Нове Вароши, опремљена је модерном четвороседном 
жичаром капацитета 1.200 особа на сат. Поред могућности уживања на снегу, 
санкања и скијања, организују се атрактивне манифестације  током зиме. На 
Божић, у порти градске цркве у Новој Вароши, ломи се Божићна чесница, а 
они срећне руке добијају златник. За оне храбрије, на Богојављање организује 
се пливање за „Часни крст“ на Златарском језеру које окупља велики број 
такмичара из целе регије, као и велики број посетилаца.

                                                             ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „IN Hotel Zlatar“ *** 4.360-5.230

Мотел „Златарско језеро“ * 2.480

Преноћиште „ Златарски златник“ 5.300

приватан смештај у апартманима 3.500-4.500

најам кућа и брванара по дану 90 €

ГОЧ
Туристичка организација Краљева 
036/316 000, 311 192
www.jutok.org.rs

Туристичка организација „Врњачка Бања”²
036/ 621 900, 611 105
www.vrnjackabanja.co.rs

Надморска висина од 1.124м и велики број дана са снегом чине Гоч пријатним 
местом за зимски одмор. Захваљујући активном раду планинарских друштава 
постоји велики број обележених планинарских стаза. На овој планини се 
налази и вештачко језеро Селиште. Гоч је и спортски центар са стазама за 
шетњу и трчање, као и ски стазама за скијаше различитих узраста. 11км од 
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центра Врњачке бање налази се ски стаза која привлачи велики број љубитеља 
зимских спортова. Хоризонтална дужина трасе је 520м, а висинска разлика 
износи 132м. Капацитет је 1.195 скијаша на сат. Цена дневног ски паса је 1.800 
динара, а биће могуће и ноћно скијање (уз минимум 50 пријављених скијаша). 
Скијалиште “Мали Принц” креће са радом од 19. децембра. Санкалиште 
“Снешко” радиће викендом од 10.00-16.00 часова, 500 дин санкање је 500 
динара, а 800 динара са коришћењем жичаре. 

                                                             ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Одмарилиште „Добре воде“ 3.600

Одмаралиште „Станишинци“ ² 3.000 

„Вила Хоризонт“² 4.000

„Кедар село“ ² најам 
бунгалова

80-150 € 
(у зависности од капацитета 

бунгалова)

приватан смештај ноћење 1.500 - 2.000

МОКРА ГОРА
Туристичка организација Ужица
031/500 555, 514 761
www.turizamuzica.org.rs

Мокра Гора се налази 230км од Београда. Окружена је обронцима Таре, 
Шаргана и Виогора. Клима и рељеф пружају одличне услове за зимски 
одмор, шетње и рекреативне активности на снегу. На 8км од Дрвенграда 
ка Тари, на врху Ивер, туристима је на располагању скијалиште са три стазе 
дужина 800м, 900м и 1.100м, које опслужује једна успињача. Мала ски 
стаза је идеална за скијаше почетнике и на њој ће се организовати обуке 
са инструкторима скијања. Вишедневне обуке за децу ће бити у форми ски 
кампа, по сменама. Најмлађи полазници ће имати организован комплетан 
програм, боравак, скијање, исхрана, смештај и анимација. 

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2  соба
„Еколошки центар 
Чаробни брег“ полупансион 5.000 – 5.500

смештај у 
коначиштима и 

вилама

ноћење по 
особи 3.500 – 6.500
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приватан смештај ноћење
2.500 - 7.000

 (у зависности од зоне и категорије 
објекта)

РТАЊ
Туристичка организација општине Бољевац
030/463 593, 066/6800-888
www.tooboljevac.rs

Најзначајнији туристички потенцијали Ртња су еколошки чиста средина, 
атрактивни рељеф са клисурама, кањонима, пећинама, реке и врела.  Ртањ је 
привлачан планинарима, авантуристима и рекреативцима. У самом насељу 
Ртањ, у подножју истоимене планине, налази се туристички инфо-центар, 
који нуди информације о туристичкој понуди, смештајним капацитетима, 
ресторанима, излетима итд. Туристи могу да посете Завичајну кућу вајарке 
Љубинке Савић – Граси, цркву Св. Илије у Бољевцу, Музеј Тимочке буне, Осман 
- бегову чесму у селу Подгорцу. Зимску понуду употпуњује ловни туризам на 
просторима три ловишта којимa управљају „Тимочке шуме“.

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Рамонда“ **** полупансион 15.365
Хотел „Ртањ Балашевић“ 
** преноћиште 4.913

ГОЛИЈА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Туристички центар Одвраћеница се налази на 130км од Краљева и 51км од Рашке, 
на 1700м надморске висине. Падине Голије су изузетно погодне за скијање, јер 
зиме обилују снегом. Одвраћеница је окружена врховима „Кула“ и „Црни врх“ 
са којих се спустају добри терени за алпско скијање. За љубитеље скијања на 
располагању ће бити пет жица са седам стаза, дужине од 450м до 1200м. Туристи 
могу да посете манастире Студеница, Ђурђеве Ступове и Сопоћане, као и Петрову 
цркву (цркву Св.Петра и Павла-најстарију на Балкану).

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/2 соба
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Коначиште „Голуб Голија“ 3.900

ЈАСТРЕБАЦ
Туристичка организација града Крушевца
037/441 133
www.turizamkrusevac.rs 
 
Јастребац је планина удаљена 20км од Крушевца. Највећа атракција и симбол 
Јастрепца је језеро око кога су изграђени угоститељско-туристички садржаји. 
Поред језера, планинарских стаза, спортских терена, Јастребац има велике 
могућности за планинарење и ловни  Туризам. „Авантура парк“ се састоји 
се од четири целине: „Дечји авантура парк“, „Зип лајн преко језера“, стена за 
тренинг алпиниста, као и „Великa авантура стаза“ на два нивоа, једна je мање 
захтевна, а друга за „праве авантуристе“. У склопу парка налази се опремљена 
сувенирница. Љубитељима клизања на леду на располагању је клизалиште.

 ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Трајал“ ** 3.500

РУДНИК-ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ
Туристичка организација општине Горњи Милановац
032/ 720 565
www.togm.org.rs

Захваљујући шумовитости и природним стазама здравља Рудник је погодан за 
зимски одмор. Због повољних климатских карактеристика има статус ваздушне 
бање. Надморска висина, чист ваздух, као и велика покривеност шумама 
погодује дугим зимским шетњама, санкању и друге активностима на снегу. 
Гостима су на располагању „стазе здравља“ које воде до следећих излетишта: 
пећина „Кремен див“, „Данина воденица“, Шумска кућа, „Градови“, „Миса“, црква 
Св.Георгија. Туристи могу да планинаре до врха Велики Штурац и вулканског 
узвишења Острвце са остацима средњевековног града из времена Ђурђа 
Бранковића. Околина Рудника пружа услове за лов и риболов.

                                                                                     Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Преноћиште  „Краљица Монт“ пансион 4.200
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Гарни хотел „Иг“ – Горњи Милановац преноћиште 30 €

ТРЦ „Чековићи“ - Коштунићи преноћиште 3.500

ПЕШТЕР-СЈЕНИЦА
Туристичка организација општине Сјеница
020/744 843
www.turizamsjenica.com 

Сјеница се налази у југозападном делу Србије. Пештерска висораван највећа 
је висораван на Балканском полуострву и једна од највећих у Европи. 
Са просечном надморском висином од 1.150 метара атрактивна је међу 
љубитељима неистражених предела и нетакнутих природних лепота. Од 
културно-историјских споменика издвајамо манастир Куманицу и једину 
Царску џамију у Србији - џамију Султаније Валиде из 19 века. На територији 
општине  налазе се  два  Специјална резервата природе - „Увац“  и „Пештерско 
поље“, као и три природна резервата - Голија, Огоријевац и Гутавица. У 
оквиру зимске  туристичке понуде издваја се ски -центар „Жари“ који је 
удаљен 7км од центра Сјенице. То је национални ски центар за нордијско и 
бијатлон скијање. Располаже скијашком стазом дужине 1км, која се убраја у 
најлепше стазе за почетнике у Србији. 

                                                                         ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Борови“ **** - Сјеница 7.955-8.891

Хотел „Лане“ *** - Сјеница 4.679

БЕСНА КОБИЛА
Туристичка организација Врања
017/417 545
www.tovranje.rs

Бесна Кобила се 40км источно од Врања. Богатство биљног и животињског света, 
вода и ваздух чине ову планинy  еколошком оазом за одмор. За рекреативце је 
обележено неколико пешачких стаза, а заљубљеници у теренска возила могу да 
тестирају издржљивости својих четвороточкаша. Надморска висина, облик и 
положај падина, као и количина снега који падне током године, омогућавају да 
сезона скијања траје до маја. За љубитеље скијања на располагању су две уређене 
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ски стазе. Током зимске сезоне, организују се школе скијања. Цена дневног ски 
паса износи за одрасле 500 динара, а за децу 250 динара. 

                                                                                    ПАНСИОН по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/2 соба

Планинарски дом „Драган Спасић“ 3.400
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ВРЊАЧКА БАЊА
Туристичка организација „Врњачка Бања” 
036/621 900, 611 105
www.vrnjackabanja.co.rs

Врњачка Бања лежи на обронцима планине Гоч, 200км јужно од Београда 
и 25км од Краљева. Краси је пријатна клима, чист ваздух и лековита вода. 
Врњачка Бања поседује седам минералних извора, од којих се вода са четири 
извора користи за лечење здравствених тегоба. Врњачки паркови се простиру 
на 60 хектара. Лепоту  паркова  употпуњују бројне фонтане, као и „Јапански 
врт“. У централном парку се налази „Музички павиљон“, „Мост љубави“, 
„Карневалске степенице“, „Римски извор“ и „Лавиринт“ од туја. У близини су 
старе виле, амфитеатар „Данило Бата Стојковић“. Изнад минералног извора 
„Топла вода“ налази се “Замак Белимарковић“.  
Централно место у туристичком животу Врњачке Бање припада бањском 
шеталишту „Променади“. Туристима је атрактивна и пешачка стаза на 
Црквеном брду, вештачки водопад, панорамски точак, највећи на Балкану, 
ЗОО врт. Шетњом дуж Врњачке реке туристи могу да виде остварења 
домаћих и иностраних вајара, укомпонована са егзотичном вегетацијом. 
Посебна пажња се посвећује развоју спортског туризма. Спортско-
рекреациони центар, спортска хала, терени за мале спортове, тениски 
терени, риболов на Морави, пешачке туре, лов и скијање на Гочу, неке су 
од спортских атракција Врњачке Бање. Поједини објекти поседују модерне 
спа центре. У бањи је Храм Рођења Пресвете Богородице, а за групе туриста 
постоји могућност организованих посета оближњим манастирима Жичи, 
Студеници и Љубостињи.

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба
Специјална болница „Меркур-
нови“ болеснички дан 7.100-8.300

Хотел „Парк“ ***** ноћење 121 €

Хотел „Тонанти“ **** полупансион 67-75 €

Хотел „Слатина“ **** полупансион 62-66 €

Хотел „Фонтана“ **** преноћиште 58-76 €

Хотел „Врњачке терме“ **** преноћиште 6.500-7.660

Хотел „Цептер“ **** преноћиште 51 €

БАЊСКА МЕСТА



18

Хотел „Коцка“ **** преноћиште 5.967-7.722

Хотел „Лидер С“ *** пансион 5.800

Хотел „Бреза“ *** полупансион 4.500-4.800

Гарни хотел „Краљ“ **** полупансион 43-55 €

Гарни хотел „Даница“ **** полупансион 4.340

смештај у вилама и 
коначиштима ноћење 4.000-8.000

(у зависности од врсте објекта)

смештај у 
апартманима

најам 
апартмана

3.000-7.000
(у зависности од врсте апартмана и 

броја особа у апартману

приватни смештај ноћење 1.500-4.000
(у зависности од категорије собе)

СОКОБАЊА
Туристичка организација „Сокобања“
018/833 988, 833 271
www.sokobanja.rs

Сокобања се налази у југоисточној Србији, на 60км од Ниша и око 30км 
од међународног ауто пута. Окружена планинама Озрен, Ртањ, Девица, 
Буковик, представља једну од највећих оаза кисеоника у Европи. Поред 
великог броја термоминералних извора, ту су и бројна излетишта 
окружена зеленилом - Лептерија, Озрен, Калиновица, Очно и др. 
Сокобању карактерише и специфична микроклима, која погодује лечењу 
респираторних обољења. Када је у питању здравствено-рекреативни 
туризам, хотел „Сунце“ располаже спа центром од 1.300m², „wellness“ центар 
“Соко терме” и спа центар „Nataly spa“ нуде бањским гостима разноврсне 
„wellness“ и фитнес програме, са циљем очувања и побољшања здравља, али 
и опуштања и уживања.  Током зимских месеци, Културни центар Сокобања 
организује бројна дешавања за најмлађе посетиоце.                                               

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Специјална болница „Сокобања“ болеснички дан 4.500

Специјална болница „Бањица“ болеснички дан 4.300

Хотел „Сунце“ **** преноћиште 9.600

Хотел „Моравица” *** полупансион 4.000

Хотел  „Соко терме“ *** преноћиште 6.500
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Хотел „Зелени град“ *** преноћиште 6.300

приватни смештај ноћење 1.200-2.000
(у зависности од категорије собе)

БУКОВИЧКА БАЊА - 
АРАНЂЕЛОВАЦ
Туристичка организација општине Аранђеловац 
034/724 097, 715 335
www.bukovickabanja.rs

Аранђеловац се налази у центру Шумадије, 75км од Београда. Питоми 
пејзажи, нетакнута природа, извори минералне воде и угоститељска понуда 
пружају идеалне услове за зимски одмор. Специјална болница се бави 
рехабилитацијом и лечењем, примењујући  најсавременије терапеутске 
методе, комбиноване са дејством природних лековитих фактора - 
минералних вода и глине. Једина је установа у Србији специјализована за 
лечење деце која болују од дијабетеса. На уласку у Аранђеловац је пећина 
Рисовача, станиште палеолитског човека. Парк Буковичке бање један је 
од најстаријих паркова у Србији и у њему се налазе скулптуре уметника са 
смотре „Мермер и звуци“. Надомак Aранђеловца је Орашац, место подизања 
Првог српског устанка. У спомен великом историјском  15. фебруара се слави 
као Дан државности Србије.

                                                                                  Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба
Специјална болница 
„Буковичка Бања“ болеснички дан 5.600

Хотел „Извор“ ***** преноћиште 91 €

Гарни хотел „Круна“ *** преноћиште 3.530

ПРОЛОМ БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/380 963
www.tokursumlija.rs

Пролом бања позната је по „Пролом води“ високих балнеолошких вредности. 



20

Извори термоминералне воде погодују лечењу болести бубрега и мокраћних 
путева, органа за варење, болести коже, крвних судова и ванзглобни 
реуматизам. Бања пружа могућности за одмор и рекреацију, ту су базени, сале 
опремљене столовима за стони тенис и билијар, а могу се користити терени 
за мали фудбал и кошарку. У бањи налази се црква Лазарица, која представља 
једину цркву брвнару у Топличком крају. Гостима је на располагању велнес 
центар који садржи слану собу, тепидаријум, сауну, парно купатило, ђакузи и 
базен са „Пролом водом“. 

Хотел „Радан“ ***
болеснички дан 

по особи у 1/2 соби
( у динарима)

6.890

ЛУКОВСКА БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/380 963
www.tokursumlija.rs

Луковска бања погодна је код хроничне упале – реуме, дегенеративних 
обољења кичме и стања након повреде. У лечењу се користе хидротерапија, 
електротерапија и терапија лековитим блатом. Такође, бања својим 
посетиоцима нуди нетакнуту природу, чист ваздух и бројне изворе минералних 
вода, због чијег броја, различитог састава и температуре, спада у најбогатије 
бање у земљи. Луковска бања је погодна за одмор и рекреацију, са уређеним 
стазама кроз прелепу природу, а током зимског периода за љубитеље скијања 
ту је ски стаза са лифтом дужине 300м. 

БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Бела јела“ **** 7.890

Хотел „Јелак“ *** 6.890

Хотел „Копаоник“ *** 6.890

КУРШУМЛИЈСКА БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/380 963
www.tokursumlija.rs
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Захваљујући јединственим карактеристикама термоминералних вода, 
балнеолошким сазнањима и медицинским истраживањима утврђене 
су следеће индикације за лечење у Куршумлијској Бањи: запаљенски 
реуматизам, дегенеративни реуматизам, ванзглобни реуматизам, 
етаболичких болести зглобова и костију, све врсте спортских повреда и стања 
након прелома костију и хируршких интервенција на коштано-зглобном 
систему. Ту је и велнес центар „Бањска“ који располаже са 8 базена са 
термоминералном водом, 4 финске и 1 инфрацрвеном сауном, 2 „слане собе“, 
парним купатилом, тепидаријумима, „хладном пећином“,  „Kneip стазом“ и 
др. За посетиоце се организују излети до „Ђавоље вароши“, Пролом бање и 
манастира Светог Николе и Пресвете Богородице у Куршумлији.

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Планинка“ **** болеснички дан по особи 
у 1/2 соби

7.490 
(у динарима)

БАЊА КОВИЉАЧА
Туристичка организација Лознице
015/878 520, 820 261
www.togl.rs

Бања Ковиљача се налази у подножју планине Гучево. Убраја се  у једно је од 
најстаријих и најпосећенијих лечилишта у Србији. Поседује два природна 
лековита чиниоца: термоминералну воду и пелоид-лековито блато. Успешно 
лечи реуматска обољења, обољења коштано-зглобног система, дискус 
хернију, остеопорозу, посттрауматска стања, лакша оштећења централног 
нервног система, гојазност, стерилитет, поједине гинеколошке и кожне 
болести.  Бањски парк се простире на површини од 40ha и по величини је 
други парк у Србији. У центру парка је грандиозна фонтана. Најлепши и 
најзначајнији објекат је бањска дворана Кур салон, симбол бање, отворен 
1932. године под покровитељством  краља Александра Карађорђевића, па 
се због тога бања и промовише као “Краљевска Бања“. Од осталих објеката 
посебну вредност имају сумпорно купатило, блатно купатило и бањске виле. 
Туристи могу да посете Тршић, манастире Троношу и Чокешину, планине 
Гучево и Цер.

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба
Специјална болница за 
рехабилитацију „Бања Ковиљача“ болеснички дан 6.900 - 9.000

Хотел „Royal Spa“ **** полупансион 5.900

Хотел „Подриње“ **** преноћиште 5.531
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НИШКА БАЊА
Туристичка организација Ниш
018/ 510 210
www.visitnis.com

Нишка Бања се налази 10км југоисточно од Ниша, поред међународног 
ауто пута Ниш-Софија. Природни, лековити фактори су блага умерено-
континентална клима, термоминералне воде и минерално блато. Лековитост 
воде, појачана повећаном концентрацијом гаса радона, благотворно делује 
код лечења високог крвног притиска, срчаних обољења, реуматских тегоба 
и прелома. Вода помаже и код лечења болести локомоторног апарата, 
респираторних органа, нервних обољења, обољења желуца и црева, 
поремећаја жлезда са унутрашњим лучењем, као и код гинеколошких 
обољења. Блато које се добија млевењем бигра наталоженог на изворима 
примењује се у лечењу реуматских болести. 
 

Институт „Нишка 
Бања”

болеснички дан 
по особи у 1/2 соби

(у динарима)
4.500

БАЊА ВРУЈЦИ
Туристичка организација општине Мионица
014/3422 080
www.visitmionica.com

Природни лековити чиниоци Бање Врујци, минерална вода и пелоид, помажу 
у лечењу реуматских, гинеколошких и срчаних обољења, малокрвности 
и др. Лековита вода избија из муља и растреситог наноса. Температура 
термоминералних вода бање Врујци је 25 до 27°C и у себи садржи калијум, 
магнезијум и селен. Данас, поред лечења, бања Врујци се често користи као 
бања за превенцију болести. Гостима су на располагању џакузи каде, теретана, 
сауна. Спортским екипама на припремама на располагању су спортски терени, 
трим стаза, као и затворени базен са термалном водом. Извориште лековите 
воде хотела има пет главних и неколико споредних врела спојених отокама. 

                                                          

Хотел  „Врујци”** пансион дан по особи у 1/2 
соби (у динарима) 4.600
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БАЊА ВРДНИК
Туристичка организација општине Ириг
022/465 633
www.turorgirig.org.rs

Смештена је 20км од Новог Сада и 70км од Београда, на јужним падинама 
Фрушке горе. Термалне воде повољно утичу на коштано-зглобни систем, 
реуматске тегобе, болести коже и зарастање рана. Услед надморске висине 
од 240м, бања се одликује умереном континенталном климом са 2.200 
сунчаних часова годишње, одсуством јаких ветрова и хладних ваздушних 
маса. У Врднику се налази манастир Раваница из 15. века, а туристи могу да 
обиђу 17 фрушкогорских манастира. На обронцима планине постоје бројне 
шумске „стазе здравља“. Квалитетна вина се могу пробати у бројним винским 
подрумима. Гости „Kondominijumа Fruške Residence“, могу да уживају бесплатно 
у „Wellness & Spa“ центру хотела „Movenpick Fruške Terme“. 

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба
Специјална болница за 
рехабилитацију „Термал” болеснички дан 4.920-6.520

Хотел „Premier Aqua“ ***** полупансион 10.600-13.100
Хотел „Movenpick Resort and Spa Fruske 
Terme“ **** полупансион 11.801-13.806
Апартманско  насеље „Врдничка кула“ 
**** полупансион 86-100 €

Aпартмани „Fruške Residence“ **** полупансион 81-90 €

приватан смештај 
у собама и 
апартманима

преноћиште
1.000 - 8.000

(у зависности од врсте и категорије 
објекта и броја особа)

БАЊА КАЊИЖА
Туристички информациони центар Кањижа 
064/8062 136
www.hellokanjiza.rs

Бања Кањижа погодна је за госте којима је неопходан одмор, превентивни 
опоравак и медицинска рехабилитација. У рехабилитационом центру се 
лече реуматска обољења и стања после повреда коштано-зглобног апарата, 
уз коришћење лековитог блата – пелоида. У понуди бање су и програми 
дијагностике и лечења остеопорозе, „wellness“, антицелулит и програми 
за скидање телесне тежине, термо-арома терапија, масажа, џакузи, базен, 
сауна, трим кабинет, аеробик и др. Током зиме, почетком децембра се 
одржава „Адвентски вашар“.
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                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2  соба

Специјална болница „Бања Кањижа” болеснички дан 3.400-6.300

Хотел „Aqua Panon“ **** преноћиште 3.650-4.850

Гарни хотел „Арт“ *** ноћење 3.800

приватан смештај ноћење у 1/1 
соби 1.800 - 5.850

БАЊА ЈУНАКОВИЋ
Туристичка организација општине Апатин
025/772 555
www.turizam.apatin.com

Бања Јунаковић налази се надомак Апатина, у бујној храстовој шуми. У бањи се 
лече све врсте реуматизма и гинеколошких обољења. У понуди су разноврсни 
wellness програми. Бања Јунаковић располаже спортским теренима, трим-
стазом и бициклистичким стазама, којима је повезана са Апатином.

РХ центар „Бања Јунаковић“
болеснички дан по 
особи у 1/2 соби (у 

динарима)
5.250-6.350

БАЊА РУСАНДА- МЕЛЕНЦИ
Туристичка организација града Зрењанина
023/581 890
www.visitzrenjanin.com

У бању на лечење и рехабилитацију долазе болесници са обољењем 
нервног система, коштано-зглобно-мишићног система, реуматским, 
кардиоваскуларним и дерматолошким обољењима. Пружа услуге као што 
су коришћење лековитог блата пелоида, масаже, третмане савременим 
апаратима, тепидаријума, термо кабина. Туристи могу да посете Парк 
природе „Русанда“, највеће од само неколико заслањених језера у Србији. 
Парк природе одликује богата флора, нарочито биљке прилагођене на живот 
на заслањеним типовима тла и богата фауна птица.
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Специјална болница „Русанда”
болеснички дан по 

особи у 1/2 соби
(у динарима) 

5.700 - 6.800

РИБАРСКА БАЊА
Туристичка организација Крушевца
037/441 133
www.turizamkrusevac.rs

Рибарска Бања се налази 35км од Крушевца и пружа могућности за одмор 
и лечење посттрауматских стања, реуматских и неуролошких болести. 
Кроз шуме које окружују Рибарску Бању направљена је мрежа „стаза 
здравља“, којима се може шетати, трчати или возити бицикл.  Гостима је на 
располагању модерни спа центар, настао реновирањем некадашњег турског 
амама, а који располаже фитнес центром, теретаном, салонима за масажу, 
затвореним базенима. 

                                                                                       

Специјална болница „Рибарска Бања”
болеснички дан по 
особи у 1/2 соби (у 

динарима)
5.930-7.980

ВРАЊСКА БАЊА
Туристичка организација Врања 
017/7456 505
www.tovranje.rs

Врањска Бања се налази на југу Србије, 12км од Врања, у долини реке 
Бањштице и у подножју Бесне Кобиле. Позната је по термоминералним 
изворима изузетне лековитости, чија температура на изворима износи од 
94 до 110°C, што су најтоплији извори у Европи. Вода се користи за лечење 
реуматизма, неуролошких обољења, постоперативних и пострауматских 
стања, болести коже и органа за варење. У Врањској Бањи може се посетити 
храм Светог Илије и споменик на видиковцу. Гости се могу прошетати 
парком и уређеним трим стазама. На 8км од Врањске бање налази се брана 
за водоснабдевање “Првонек”, висине 93м, што је чини  једном од највећих  
брана од природних материјала у овом делу Европе. 
 

Коначиште „Millenium resorts”
болеснички дан по 

особи у 1/2 соби  
(у динарима)

3.500-3.900
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приватни смештај

ноћење 
(у зависности од 

категорије собе и 
дужине боравка)

650-900
(у зависности од 

категорије собе и 
дужине боравка)

БАЊА СЕЛТЕРС- Младеновац
Туристичка организација општине Младеновац
011/8244 000

У Селтерс бањи у Младеновцу се лече обољења локомоторног и 
респираторног система, периферних крвних судова, нервног система и 
реума. У понуди су и посебни програми - „Викенд антистрес програм“, 
антицелулит програм, програм регулисања телесне тежине, школа за 
дијабет, програм вежби за превенцију остеопорозе и вежбе у фитнес сали. 
Планина Космај, заштићено природно добро, удаљено 12км од Младеновца, 
нуди уживање у излетничком и ловном туризму, а могу се посетити 
манастири Павловац, Тресије и Кастаљан. Услове за спортски риболов 
пружају Рабровачко и Марковачко језеро.

Институт за 
рехабилитацију  
„Селтерс”

болеснички дан по особи у 
1/2 соби (у динарима) 6.100 - 6.900

БАЊА ГОРЊА ТРЕПЧА
Туристичка организација Чачка
032/342 360
www.turizamcacak.org.rs

„Атомска Бања“ Горња Трепча удањена је 18км од Чачка и налази се 
на надморској висини од 460м. Термоминерална вода погодна је за 
лечење следећих болести: реуматске болести, мултипла склероза, 
неуропсихијатријске болести и др. Приликом боравка у бањи, гости имају 
могућност да посете цркву Пресвете Богородице и манастир Вујан, град 
Чачак и Овчарско-кабларску клисуру. Специјална болница неће радити у 
периоду од 29. децембра до 15. јануара.

назив објекта 1/2 соба
Специјална болница за 
рехабилитацију „Горња 
Трепча“

4.370 – 5.950
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приватни смештај ноћење
800 - 2.000

(у зависности од 
категорије собе)

ОВЧАР БАЊА
Туристичка организација Чачка
032/5596 366
www.turizamcacak.org.rs

Овчар Бања се налази у централном делу Предела изузетних одлика 
„Овчарско-кабларска клисура“, 18км од Чачка. Лековита вода Овчар Бање 
температуре 36-38˚C убраја се у категорију хомеотерми, што је и нормална 
температура људског тела. У бањи се лече реуматска обољења, спондилоза 
и артоза, последице прелома костију, повреде мишићног ткива и кожна 
обољења. Овчарско-кабларска клисура је позната по православним 
манастирима, који представљају вредно културно-историјско и духовно 
наслеђе Србије. У Овчар бањи се налази инфо центар са продавницом 
сувенира. 

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

„Wellness центар Каблар“ пансион 6.420

Коначиште „Дом“ ноћење 2.000

„Бања Лек“ ноћење 1.200

приватни смештај ноћење
1.000 - 3.500

( у зависности од 
категорије собе)

СИЈАРИНСКА БАЊА
Туристичка организација општине Медвеђа
016/891 348, 895 302

Налази се у подножју планине Гољак, 330км од Београда, 90км од Ниша 
и 50км од Лесковца. По термалном потенцијалу од 18 природних извора 
и два велика гејзера, једна је од најбогатијих бања у Европи. Окружена је 
брдима и густом храстовом и боровом шумом.  У бањи се лече обољења 
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коштано-мишићног система, реуматизам, стања после повреда, ишијас, 
лумбаго, стомачна обољења и болести црева, болести бубрега и мокраћних 
путева, болести јетре, жучи и панкреаса, гинеколошка обољења, облици 
стерилитета, плућне болести, неуроза, психичка исцрпљеност, шећерна 
болест, коњуктивитис.  Од туристичке понуде истичемо подручје вулканске 
купе „Мркоњски вис“ и „Ћоров водопад“. 

Хотел „Гејзир“” болеснички дан по особи у 1/2 
соби (у динарима)

6.600

БРЕСТОВАЧКА БАЊА
Туристичка организација Бор
030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Брестовачка бања се налази 8км југозападно од Бора, на обалама 
Брестовачке и речице Пујице, окружена столетном шумом. Једна је од 
најстаријих бања у Србији. Према археолошким налазима благотворност 
вода су користили стари Римљани. Свој пун процват доживела је у доба 
Милоша Обреновића. Из тог периода су турско купатило-хамам, конак кнеза 
Милоша и дворац кнеза Александра Карађорђевића. Воде бање се убрајају 
у ред најлековитијих у Србији. Постоји 10 термоминералних извора са 
температуром од 32 до 40ºC.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Српска круна“ 2.970

„Клуб Зиjин“ 4.800

приватни смештај ноћење 1.500

ЈОШАНИЧКА БАЊА
Туристичкa организација „Рашка”
036/5478 383
www.raskaturizam.rs

Joшaничкa Бaњa сe убрaja мeђу бaлнeoлoшкa нaсeљa сa нajтoплиjoм вoдoм 
у Eврoпи (77°C). Лежи на надморској висини од 550м. Туристички потенцијал 
омогућују нeпoсрeднa близинa Кoпaoникa (24км), блaгoтвoрнa вoдa, приjaтнa 
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климa, кao и дoбрa сaoбрaћajнa пoвeзaнoст. У бањи постоји 5 извора 
минералне воде. Температура воде сврстава је у категорију хипертермалне 
воде што омогућава њено коришћење за купање, орошавање, испирање и 
инхалацију, у зависности од индикација и начина примене. Бањски комплекс 
чине бањско (ново) купатило подигнуто 1935. године са мањим базеном, 
8 мањих хидромасажних када и једном великом ђакузи кадом, старо 
купатило (хамам) из 18. века, блатни блок и сауна. У оквиру купатила ради 
амбуланта физикалне медицине са апаратима за све врсте електротерапија, 
ласеротерапију, терапију ултразвука и ниско фреквентну магнетну терапију, 
апарат за пресотерапију-лимфну дренажу екстремитета и целог тела. У 
Јошаничкој Бањи се налази меморијални комплекс Милунке Савић. Недалеко 
од бање је обновљена родна кућа Милунки Савић. Јошаничка Бања и њeнa 
oкoлинa су бoгaтe зeлeнилoм и шумaмa у кojимa дoминирa „Бaњски бoрjaк“ 
кojи прeдстaвљa дeo прирoдe пoсeбнe врeднoсти и туристима нуди уређену 
пешачко-бициклистичку стазу.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Оаза“ ** 5.000
Ресторан са преноћиштем 
„Лужњанин“ 3.500

смештај у апартманима најам апартмана, 
по особи 

1.500 - 5.000
(у зависности од објекта, врсте 

апартмана и броја особа)

НОВОПАЗАРСКА БАЊА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Новопазарска  бања се налази 2,5км од Новог Пазара и 280км од Београда. 
Бања има више извора воде које се у терапијске сврхе користе за купање 
и пиће. Завод за лечење и рехабилитацију оболелих од миопатија и 
неуромиопатија „Нови Пазар” је највећи центар у Србији за лечење оболелих од 
дистрофије мишића. Лековите воде користе се и у терапији лечења ишијаса, 
стерилитета код жена, реуматичних, кожних и других обољењаУ згради „Старе 
бање“ је старо турско купатило-хамам које се користи и данас.  У бањи се 
налази и “Спа центар Аква Термалe” са затвореним базеном.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба
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Спацијална болница 
„Новопазарска бања“ болеснички дан 4.000-4.300

“Спа центар Аква Термалe” преноћиште 3.802-4.600

ПРИБОЈСКА БАЊА
Туристичка организација Прибој
033/2451 599

www.topriboj.rs

СНа југозападу Србије, у општини Прибој, на заравни изнад десне обале реке 
Лим, налази се једно од значајнијих бањских термоминералних лечилишта. 
Ово лечилиште, по коме је и место добило назив Бања, лежи на 530 до 550 
м надморске висине и окружено је планинама Старовлашке висије, што га 
чини и ваздушним лечилиштем. У Бањи постоји више термалних извора 
температуре од 35,7 до 37,5 °C, од којих два најснажнија пуне четири затворена 
базена за коришћење. Спа центар „Терме 36,6“ садржи затворени Спа базен 
са хидромасажом и три мала базена. Поред ових базена постоји и велики 
отворени базен, као и базен за децу који су у приватном власништву и који 
користе топлу воду. 

Коначиште „Вила 
Мадера“

преноћиште у 1/1 
соби 

2.500

БУЈАНОВАЧКА БАЊА
Специјална болница за рехабилитацију „Бујановачка бања”

017/7653 459

Специфичност Бујановачке бање је терапија у којој се истовремено користе 
три фактора - лековита вода, лековито блато-пелоид и природни гас. У бањи 
се лече  различити облици реуматизма, гинеколошких обољења, обољења 
периферних крвних судова и др. У лечењу кожних обољења користи се 
апарат „Пува-вештачко сунце”. У делу за рекреацију гости имају могућност 
коришћења базена, сауне, теретане и парног купатила.

Специјална болница 
за рехабилитацију 
„Бујановачка бања”

болеснички дан по 
особи у 1/2 соби (у 

динарима)
5.000
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БОГУТОВАЧКА БАЊА
Туристичка организација Краљева
036/316 000
www.kraljevoturizam.rs

У централној Србији, у близини Краљева (25км) смештена је Богутовачка 
Бања. Од Београда је удаљена 200км, а до ње стиже Ибарском магистралом. 
Са надморском висином од 520м Богутовачка бања поседује умерено-
континенталну климу. Због околних планинских венаца у бањи нема јаких 
ветрова, магле, наглих промена ваздушног притиска. Често је називају и 
„Неуро бања“, јер природа пружа одличне услове као терапија за нервни 
систем.  Лековите воде се у лечењу примењују пијењем и купањем. Воде су 
богате магнезијумом, калцијумом, натријумом, гвожђем, алуминијумом, 
хидрокарбонатима, хлором и сулфатима, а садржи и силицијумову киселину. 
Најчешће болести које се овде лече су неуропсихијатријска обољења, неки 
облици реуматизма, болести органа за варење и кардиоваскуларног система. 
У објекту „Минерал“ је затворени рекреативни базен, који је доступан свим 
посетиоцима Богутовачке Бање.

Коначиште „Минерал“ пансион по особи у 1/2 соби 
(у динарима)

4.750-5.250
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БЕОГРАД
Туристичка организација Београда
011/ 3625 622, 3281 859
www.tob.rs

Београд je изграђен на раскрсници путева, на ушћу Саве у Дунав, и многи га с 
правом називају „капијом Балкана“ и „вратима средње Европе”. Познат као град 
културе, фестивала и урбаног духа, Београд својом јединственом мешавином 
богатог историјског наслеђа и енергије европске метрополе привлачи туристе 
са свих страна света. Са неким од најатрактивнијих локација, као што су 
Београдска тврђава, Скадарлија – боемска четврт, Кнез Михаилова улица, Стари 
и Нови двор, зграда Народне скупштине, Дворски комплекс, Храм Светог Саве, 
Земун, Гардош, Сава променада, споменик Стефану Немањи, Авала и многим 
другим атракцијама Београд је несумњиво туристички центар југоисточне 
Европе. У зимској туристичкој сезони поред традиционалног дочека Нове 
године, Београд је припремио разноврсне бесплатне програме и догађаје којима 
ће обележити новогодишње и божићне празнике. Као и до сада Београђани ће 
01. јануара тачно у подне прославити први дан Нове године са својим драгим 
гостима и пријатељима, комшијама и суграђанима у оквиру манифестације 
„Улица отвореног срца“, која поред забаве има и хуманитарни карактер. 

назив хотела преноћиште у 1/1 соби дневно
(у € или динарима)

Хотел ”The St. Regis Belgrade” ***** 348-436 €

Хотел ”Hyatt Regency” ***** 172 €

Хотел “Squarenine Belgrade” ***** 322 €

Хотел “Metropol Palace“ ***** 13.728-19.577

Хотел „Prezident Palace“ ***** 236 €

Хотел „Saint Ten“ ***** 225 €

Хотел ”Courtyard Marriott” **** 162-178 €

Хотел „Hilton Belgrade“ **** 178 €

Хотел „Mama Shelter“ **** 126-135 €

Хотел „Holiday Inn“ **** 119 €

Хотел „Crowne Plaza“ **** 137 €
Хотел „Radisson Collection Old Mill“ 
**** 115-150 €

ГРАДСКИ ЦЕНТРИ
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Хотел „Falkensteiner Belgrade“ **** 143 €

Хотел „Zepter“ **** 105-110 €
Хотел “Natalija Residence-Best 
Western” **** 110 €

Хотел „Аба“ **** 8.260

Хотел „ЛДС“ **** 100 €

Хотел „Golden Tulip Zira Belgrade“ **** 95 €

Хотел „Belgrade Art Hotel“ **** 105 €

Хотел „Балкан“ **** 68 €

Хотел „Constantine The Great“ **** 80-88 €

Хотел “Envoy” **** 110-115 €

Хотел „Mona Plaza“ **** 105 €

Хотел ”Москва” **** 119 €

Хотел “Nota” **** 11.000-12.791

Хотел ”M” **** 150 €

Хотел „Mark Belgrade“ **** 85 €

Хотел ”Мајеstic” **** 80 €

Хотел „Jump Inn“ **** 95 €

Хотел „Calisi“ **** 82 €

Хотел „City Savoy“ **** 95 €

Хотел „Hedonic“ **** 6.900

Хотел „In Hotel – Business“ **** 117 €

Хотел „Museum“ **** 105 €

Хотел „Nobel Palace“ **** 9.648

Хотел „Pavilion Hotel &Social Club“ **** 110 €

Хотел „Palace“ **** 6.300
Хотел „Public House Hotel Belgrade“ 
**** 8.833

Хотел „Prestige“ **** 7.300
Хотел „Queen’s Astoria Design Hotel“ 
**** 95 €

Хотел „Royal Inn“ **** 8.950

Хотел „Mercure Excelsior“ **** 100 €

Хотел ”Коперникус Праг” **** 80 €

Хотел „Индиго“ **** 105 €

Хотел „Belgrade City Hotel“ **** 8.949

Хотел „Xenon“ **** 110 €

Хотел „Амстердам“ **** 90 €

Хотел „1000 ружа“ *** 6.800
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Хотел „Орашац“ *** 9.300

Хотел „Moxy“ *** 91 € 

Хотел „Шумадија“ **** 75 €

Хотел „City Code Vizura“ **** 48 €

Хотел „ Putnik Inn “ *** 70 €

Хотел ”Славија” *** 60 €

Хотел „Elegance“ *** 4.800

Хотел „Слодес“ *** 3.620

Хотел ”Rex” *** 50 €

Хотел ”Скала” *** 45 €

Хотел „Кнежевина“ *** 4.200

Хотел „Балашевић“ ** 4.920

Гарни хотел „Blecker“ **** 125 €

Гарни хотел „Belgrade Inn“ **** 60 €

Гарни хотел „Capital“ **** 80-90 €
Гарни хотел „Botanica by Art Hotels“ 
**** 70-82 €

Гарни хотел „Central Point“ **** 80 €

Гарни хотел „Nova City“ **** 70 €

Гарни хотел „Passpartu Home“ **** 10.011

Гарни хотел “ Tesla Smart Stay” 9.478

Гарни хотел „Sky“ **** 129 €

Гарни хотел „Townhouse 27“ **** 18.481

Гарни хотел „Centar No.1” **** 80 €

Гарни хотел “Mr President” **** 89 €

Гарни хотел „Marquise“ **** 8.800

Гарни хотел „Завичај“ **** 67 €

Гарни хотел „Невски“ **** 90 €

Гарни хотел „Зедер“ **** 70 €

Гарни хотел „Еуро Гарни“ **** 77 €

Гарни хотел „Crystal“ **** 100 €

Гарни хотел „Маршал“ **** 75 €

Гарни хотел „Helvetia” **** 150 €

Гарни хотел „Орашац“ **** 10.550

Гарни хотел “Heritage” **** 75 €
Гарни хотел „Hollywoodland 
Wellness“ **** 60 €

Гарни хотел „Mint“ **** 80 €
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Гарни хотел „Сучевић М“ **** 6.060

Гарни хотел „Опера“ *** 75 €

Гарни хотел „Балкан Гарни“ *** 40 €

Гарни хотел „Дум“ *** 5.239

Гарни хотел ”Славија гарни” *** 5.954

Гарни хотел „Bohemian Garni“ *** 45 €

Гарни хотел „Le Petit Piaf ” *** 80 €

Гарни хотел „Side One Design“ *** 40 €

Гарни хотел „Argo“ *** 7.117-8.300

Гарни хотел „Sterling“ *** 45 €

Гарни хотел „Oasis” *** 40 €

Гарни хотел „Passport“ *** 6.669

Гарни хотел „Лав“ *** 4.660

Гарни хотел „Chicha“ *** 4.500

Гарни хотел „Возарев“ *** 45 €

НОВИ САД
Туристичка организација Града Новог Сада
021/6617 343
www.novisad.travel

Зима у Новом Саду нас позива да успоримо, застанемо и окренемо се ономе 
што је заиста важно. То је време за дружење са пријатељима и породицом, 
за лагане шетње окићеним градом, уживање у тренутку са најмилијима, 
призивање старих и стварање нових успомена. Главни градски трг још 
једном ће угостити „Новосадски Зимзоленд“, догађај који је настао по угледу 
на најлепше европске божићне вашаре. У раскошно украшеним дрвеним 
кућицама, може да се  проба кувано вино, домаћа пива, храна специфичних 
укуса, као и да се купе сувенири и новогодишњи украси.
Још један зимски догађај понудиће посетиоцима прегршт занимљивих 
поклона, слатких и сланих кулинарских специјалитета и топлих напитака. 
„Божићна чаролија“ ћесе одржати на платоу испред тржног центра 
„Променада“. Прави зимски амбијент биће у Дунавском парку где ће бити 
постављено клизалиште на отвореном – „Ледена шума“. И најстарија пијаца 
у граду – „Рибља пијаца“, два пута током децембра ће бити отворена за све 
који на „Новосадском ноћном базару“ траже аутентичне производе локалних 
произвођача. Љубитељи класичне музике уживаће у традиционалним 
„Божићно-новогодишњим концертима“, док ће поштоваоцима театра на 
располагању бити представе из богатог репертоара Српског народног 
позоришта.
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Авантуристе и заљубљенике у планинско трчање очекује најзабавнији „trail“ 
догађај за сам крај сезоне у години – „Winter Trail Race“. Трка се одржава 
на Иришком венцу на Фрушкој гори, а дистанце су прилагођене како 
рекреативцима, тако и озбиљним тркачима. За најмлађе идеална места за 
пешачење и санкање током зимских месеци налазе се на обронцима Фрушке 
горе.
Новосадска зима се не може у потпуности доживети без обиласка чувених 
чарди, салаша или винарија „Новосадског винског пута“. Пријатељи, вино, 
пуцкетање ватре у каљавој пећи и пријатни звуци тамбурице уз одличне 
гастрономске ужитке, учиниће ово искуство незаборавним.  

Назив хотела преноћиште у 1/1 соби дневно
(у € или динарима)

Хотел “Президент“ ***** 120 €

Хотел „Пупин“ ***** 135 €

Хотел „Леополд“ **** 8.425

Хотел „Sheraton“ **** 120 €

Хотел „Нови Сад“ **** 9.830

Хотел „Sole Mio“ **** 5.940

Хотел „Војводина“ **** 4.900

Хотел „Путник“ *** 7.020

Хотел „Стари кровови“ *** 5.900

Хотел „Фонтана“ *** 6.700

Гарни хотел „Dash“ **** 46 €

Гарни хотел „Garson Lux“ **** 6.000

Гарни хотел „Planeta Inn“ **** 79 €

Гарни хотел „Александар“ **** 7.700

Гарни хотел „Ами“ **** 80 €

Гарни хотел „Центар“ **** 9.680

Гарни хотел „11тица“ *** 5.900

Гарни хотел „Велики“ *** 6.500

Гарни хотел „Зенит” *** 7.550

Гарни хотел „Медитеранео“ *** 6.630

Гарни хотел „Бутик хотел Арта“ *** 6.175

Гарни хотел „Гарден“ ** 6.200

Гарни хотел „Римски“ ** 5.500

Гарни хотел „Вигор“ ** 55 €
Туристичко насеље „Рибарско 
острво“ 6.200

Хотел „Норцев“ *** - Фрушка гора 5.160
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НИШ
Туристичка организација Ниш
018/510 210
www.visitnis.org

Ниш је смештен у Нишкој котлини, уз ушће Нишаве у Јужну Мораву. Окружен 
је Сувом планином, Сврљишким планинама и планином Селичевицом. У 
Нишу се налази археолошко налазиште Медијана, резиденција римских 
царева, споменик Ћеле кула, средњовековна Тврђава, једно од најочуванијих 
турских војних здања на Балкану, Концентрациони логор из Другог светског 
рата у Србији и др. Град Ниш последњих година постаје и значајан конгресни 
центар. Ниш је познат и по јужњачком мераку, гастро понуди и чувеном споју 
српских традиционалних јела и бројних утицаја са истока.  Бројни догађаји 
чине град Ниш центром културе и добре забаве. На крају године одржава се 
манифестација којој се највише радују најмлађи. „Новогодишњи дани – Ниш у 
срцу,“ одржавају се од 21. децембра до 02. јануара на две локације, Тргу краља 
Милана и Тргу Стевана Сремца. Културно – уметнички програм на бини, 
улични продавци у украшеним дрвеним кућицама, дегустације колача, топле 
чокладе, чаја и грејаног вина привлаче посетиоце, док декорисан центар 
града доприноси празничној атмосфери. 

Назив објекта преноћиште у 1/1 соби дневно(у 
динарима)

Хотел „Амбасадор“ ***** 10.510
Хотел „Crystal Light“ **** 6.392
Хотел „Наис“ **** 65 €
Хотел „New City” **** 9.126
Хотел “Tami Resort” **** 89 €
Хотел „Алоха“ *** 6.000
Хотел „Марица“ *** 6.500
Хотел „Видиковац *** 6.100
Хотел „Ideo Lux“ *** 41 €
Хотел „Зелени вир“ ** 3.100
Хотел „Lion Reborn“ ** 3.600

Гарни хотел „Арт Лофт“ **** 7.920 

Гарни хотел „Зен“ **** 54 €
Гарни хотел „Nis City View“ *** 30 €
Гарни хотел „Bosphorus Kale“ *** 7.815
Гарни хотел „Етер“ *** 6.910
Гарни хотел „Laguna lux“ *** 3.200
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Гарни хотел „Соле“ *** 69 €
Гарни хотел „Panorama Lux“ *** 7.000
Гарни хотел „Consul“ *** 3.461
Гарни хотел „Crystal Ice“ *** 3.200
Гарни хотел „018IN“ *** 4.500
Гарни хотел „Uni Elita Lux“ *** 4.600
Гарни хотел „Сврљижанка“ ** 2.500
Гарни хотел „Лотос“ * 3.850
Гарни хотел „Риле мен“ * 4.160

КРАГУЈЕВАЦ
Градска туристичка организација “Крагујевац”
034/ 335 302, 332 172
www.gtokg.org.rs

Крагујевац је привредни, универзитетски, културни и спортски центар 
Шумадије и Поморавља. О периоду када је био прва престоница модерне 
Србије сведочи културно-историјски комплекс „Милошев венац“, где туристи 
могу видети неке од најзначајнијих и најлепших грађевина 19. и 20. века 
саграђених у Србији. Такође, могу се обићи „Амиџин конак“, конак Кнеза 
Михаила, зграда Прве Гимназије, „Милошева црква“, Музеј „Стара ливница“ 
и Народни музеј. Посета Крагујевцу подразумева обилазак Спомен парка 
„Крагујевачки октобар“ у Шумарицама. Акваријум „Крагујевац” у свом 
изложбеном простору има богату колекцију од преко 600 врста слатководних 
организама са свих континената. 

Назив објекта преноћиште у 1/1 соби дневно(у 
динарима)

Хотел „Крагујевац” **** 5.200
Хотел „Женева лукс“ **** 6.810
Хотел „Industrial 1853“ **** 8.620
Хотел „Шумарице” *** 4.620
Хотел „Зеленгора” *** 4.620
Хотел„Женева” ** 4.610
Гарни хотел „Rubicon“ **** 7.000
Гарни хотел “Лама” **** 5.900
Гарни хотел „Ема“ **** 5.400
Гарни хотел „Каћа“ *** 3.900
Гарни хотел „Central Lux“ ***  5.070
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Гарни хотел „Радовић“ *** 4.900
Гарни хотел „Madison“ *** 4.000
Гарни хотел „Три О“ ** 5.000
Гарни хотел „President De Luxe” ** 4.750
Гарни хотел „King“ ** 4.000
Гарни хотел „Вила Вива“ ** 6.000

СУБОТИЦА
Туристичка организација града Суботице
024/670 350
www.visitsubotica.rs

За зимску туристичку сезону Суботица туристима нуди обилазак културних 
знаменитости - Градске куће, њеног видиковца, „Рајхл палате“, синагоге, 
Градског музеја. Све знаменитости Суботице обједињује пешачка зона 
са кафићима и бутицима, која својим духом старих времена представља 
амбијент привлачан за туристе. Туристичка организација града Суботице 
организује ‚‘Бесплатне гарантоване пешачке туре‘‘ које се организују 
средом од 10.00 и суботом од 13.00 часова. Полазна тачка туре је „Плава 
фонтана“ у непосредној близини Градске куће. Туристи се могу почастити 
чашом одличног вина док обилазе неке од најпознатијих винарија у Србији 
или могу уживати у домаћој храни, која представља мешавину кухиња свих 
народа који живе на овом подручју. За оне који воле да уживају у природи, 
ту су заштићена природна подручја, салаши, ергеле и живописна села. 
Зимски вашар „Winter Fest“, који ће се одржати у периоду од 05. децембра 
до 10. јануара, понудиће гурманске специјалитете, рукотворине и још 
много занимљивости. Нова 2025. година дочекује се традиционално на 
централном градском тргу у организацији Туристичке организације града 
Суботице и Града Суботице. И ове зимске сезоне планира се постављање 
монтажних клизалишта на Прозивци и Палићу, као и насељима Бајмок, 
Хајдуково, Таванкут, Нови Жедник и Чантавир, која ће за посетиоце бити 
бесплатна и у којима ће моћи се користити до краја јануара. Такође једна 
од новина биће и ледени тобоган у центру града.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Артист“ **** 11.417

Хотел „Патриа” **** 5.730

Хотел „Вила Мајур“ **** 6.000

Гарни хотел „Форум“ **** 11.350

Гарни хотел „Royal Crown“ *** 6.220
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Гарни хотел“Imperium“ *** 9.280

Гарни хотел „ПБГ” *** 4.680

Гарни хотел „Авиор“ * 9.400

приватан смештај ноћење по особи 
дневно

2.000 - 4.500
(у зависности од врсте и 

категорије објекта)

ЗРЕЊАНИН
Туристичка организација града Зрењанина
023/581 890, 523 160
www.visitzrenjanin.com

Град Зрењанин лежи на обалама река Бегеј и Тиса. Oд Београда је удаљен 
75км, а од Новог Сада 50км. Зрењанин се може препознати по Народном 
музеју, Позоришту и Историјском архиву.  Туристи могу да посете старо 
језгро града - Градску кућу, Народни музеј, Народно позориште - најстарије 
позоришно здање у Србији из 1839. године, Народну библиотеку, Зграду 
суда... Боравак се може употпунити одмором или рекреацијом у СРЦ 
„Мотел Ада Шумица“, на излетишту на реци Тиси или шетњом Мужљанским 
ритовима. Неизоставан део туристичке понуде Зрењанина представља 
специјални резерват природе „Царска бара“. Посебну атракцију чини 
обилазак ловачког дворца „Каштел“, изграђеног почетком 19. века на чијем 
отварању је свирао тада деветогодишњи Франц Лист. Етно комплекс 
„Тигањица“ дочарава посетиоцима начин живота у Банату, уз традиционалну 
гастрономску понуду и смештај у типичним банатским кућицама. Ту је и 
Бело блато, романтично село на ободу Царске баре, специфично по својој 
мултикултуралности и етно кући едукативног карактера.

                                                                   
ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1
Хотел „Војводина“ **** 7.600

смештај у 
преноћиштима ноћење у 1/1 соби 2.400 - 7.500

КИКИНДА
Туристичка организација града Кикинда
0230/426 300, 064/857 4044
www.kikinda-turizam.rs
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Туристичку понуду Kикинде чине Градски трг, Народни музеј-Kурија, мамут 
„Kика“, улица Генерала Драпшина-22 најлепша улица на свету, Сувача-суви 
млин на коњски погон, Старо језеро, парк „Бландаш“, Центар за ликовну и 
примењену уметност „ТERRA“ (са истоименим атељеом и музејом), богомоља 
Водице. У зимском периоду за оне који још увек верују у Деда Мраза, у центру 
града буде постављена „Кутија жеља“, где деца убацују писма Деда Мразу. 
Град Кикинда припрема пакете који се носе сваком детету које је писало 
Деда Мразу. Ова јединствена акција се спроводи дуги низ година, а прошле 
године је спаковано 6.500 пакетића. „Кутија жеља“ је заштићена код Завода 
за заштиту  интелектуалне својине Републике Србије. У Народном музеју се 
организују бројне едукативне  радионице  за децу  школског узраста . Током 
зиме рганизују се „Новогодишњи базар“, „Божићна трка коња“, прослава Светог 
Трифуна са „Данима вина и виноградара“ и Светско првенство у надметању 
гусковa.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба
Преноћиште „Bed & Breakfast 
Twenty“ 4.380

Преноћиште „Caffe- Caffe“ 3.000

Преноћиште „Сова“ 2.500

Апартмани „Вила Милица“ 2.600

приватан смештај преноћиште у 1/1 соби 2.500 - 3.200

ВРШАЦ
Туристичка организација Вршац
013/832 999.
www.to.vrsac.com

Вршац је познат као град Јована Стерије Поповића, „оца“ српске драме 
и утемељивача Српске академије наука и уметности, Народног музеја 
и позоришног живота у Србији. Туристичку понуду чине Двор епархије 
Банатске, Саборна црква, црква Светог Герхарда, Стара апотека, центар 
„Миленијум“. У околини Вршца налазе се Вршачка кула, аеродром и Пилотска 
академија, манастир Месић, плантаже „Вршачких винограда“. Током зиме 
одржавају се манифестације „Празничне ђаконије“ и „Дани младих вина“. 
Благо вршачких планина је извор чистог кисеоника, који препоручујемо да 
удахнете у Вршцу.
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                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Вила Брег“ **** 9.810

Хотел „Србија“ *** 4.450

Мотел „Ветрењача“ ** 2.500

ВАЉЕВО
Туристичка организација Ваљево
014/221 138, 236 393
www.tov.rs

Ваљево налази се у Западној Србији. Туристи могу да посете стару чаршију 
Тешњар, Трг војводе Мишића и пешачку зону града, Народни музеј, поставке 
у Муселимовом конаку и Кули Ненадовића, модерну галерију и збирка Љубе 
Поповића. У селу Бранковина родиле су се велике личности српске историје: 
кнез Алекса Ненадовић и његови потомци војвода Јаков, прота Матеја, 
војводе Сима и Јеврем. Славу Бранковине пронела је и песникиња Десанка 
Максимовић. Данас је то вредна амбијентална целина са црквом, школом, 
споменицима и старим сеоским кућама. Од културно-историјских споменика 
истичу се манастири Јовање, Пустиња, Ћелије и Лелић.  

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Гранд“ *** 3.590

Хотел „Омни“ *** 3.800

смештај у коначиштима и 
преноћиштима ноћење по особи

1.500-4.700
(у зависности од 

објекта)

ЛОЗНИЦА
Туристичка организација града Лознице
015/878 520 893 895
www.togl.rs

Налази се у западном делу Србије, у подножју планине Гучево, на десној 
обали реке Дрине, у близини границе са Босном и Херцеговином. Лозница 
је природни, привредни, саобраћајни, културни и туристички центар овог 
дела Подриња. Туристи могу да посете историјски шанац из Првог српског 
устанка, Музеј Јадра и Библиотеку Вуковог завичаја у Лозници, као и 
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Меморијални музеј битке на Дрини у Бањи Ковиљачи. Недалеко од Лознице 
су знаменито место Тршић, планина Гучево, река Дрина и Бања Ковиљача. 
Током зиме у Лозници ће се одржати фестивал „Приђи срцем“.

                                                                            ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел “Havana” **** 6.726

Хотел „MK“ *** 3.440

КРАЉЕВО
Туристичка организација Краљево
036/ 316 000, 311 192
www.jutok.org.rs

Краљево се налази у централном делу Србије, на обалама Ибра и на 
раскрсници железничких и друмских саобраћајница. Захваљујући повољном 
географско-саобраћајном положају, близини бања, планина и манастира, 
Краљево се сврстава у ред значајних туристичких места. Централним 
тргом доминира Споменик српским ратницима настрадалим у балканским 
ратовима који је један од симбола Краљева. Најстарија светиња у граду, 
Црква Свете Тројице, изграђена је почетком 19. века по наредби кнеза 
Милоша. Уколико желите да сазнате више о историји овог краја, посетите 
Народни музеј у Краљеву који чува на хиљаде вредних историјских, 
археолошких, етнолошких и уметничких артефаката. Спомен парк жртвама 
стрељаним 1941. године, најтужније је сведочанство бурне историје Краљева. 
У околини су манастири Жича и Студеница, средњевековни град Маглич, 
као и планина Гоч. Туристичку понуду Краљева употпуњују Матарушка и 
Богутовачка бања, које се последњих година враћају на туристичку мапу 
Србије. 

                                                                            
ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Турист“ *** 5.400

Хотел „Ботика“ *** 4.100

Хотел „Техноград“ *** 4.200

Гарни хотел “Crystal” **** 5.600

Гарни хотел „Краљ“ *** 4.200

Гарни хотел „Сунце“ *** 3.300

Гарни хотел „Ђердан“ ** 3.100
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ЧАЧАК
Туристичка организација Чачка 
032/342 360
www.turizamcacak.rs

Чачак се налази на обалама реке Западне Мораве, окружен планинама Вујан, 
Јелица, Овчар и Каблар. На подручју налази се богато културно-историјско 
наслеђе – Римске терме из 3. века, црква Вазнесења Христовог из 12. века, 
Народни музеј чија се поставка налази у конаку господара Јована Обреновића 
из 1835. године, уметничка галерија „Надежда Петровић“. У близини се налазе 
Овчарско-кабларска клисура, Овчар бања и бања Горња Трепча. Туристи 
могу да посете Музеј свакодневнице.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Београд” **** 5.870

Хотел “Royal Residence” **** 5.170 – 5.870

Хотел „Castello Boutique“ **** 5.480

Хотел „Ливаде“ *** 4.425

Гарни хотел „Aveny“ 5.450-6.650

Гарни хотел „Лаке“ *** 2.250

смештај  у 
преноћиштима

преноћиште у 1/1 
соби

3.600

смештај  у хостелима ноћење по соби 4.000-4.125

УЖИЦЕ
Туристичка организација Ужица
031/500 555, 514 761
www.turizamuzica.org.rs

Налази се у југозападном делу Србије, у долини реке Ђетиње. Ужице je 
привредни, административни и културни центар Златиборског округа. 
Туристи могу посетити Стари град, хидроцентралу на Ђетињи из 1900. 
године, Народни музеј, „Јокановића кућу“, Градску галерију,  
Народно позориште.                                                                           

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба
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Хотел „Сиеста“ **** 6.900

Хотел „Златиборска ноћ“ *** 3.550

Гарни хотел ,,Ариа'' *** 5.400

КРУШЕВАЦ
Туристичка организација Крушевца
037/441 133
www.turizamkrusevac.rs

Туристичку понуду града Крушевца одликује изузетна разноврсност, 
захваљујући богатом културно-историјском наслеђу и близини Јастрепца и 
Рибарске Бање. Археолошки комплекс „Лазарев град“, споменици косовским 
јунацима, кнезу Лазару, кнегињи Милици и деспоту Стефану, Мозаик сала 
и Галерија Милића од Мачве, говоре о средњовековној прошлости српске 
престонице. И док Кућа Симића, Споменик ратницима 1912 – 1918. године, 
једино вајарско дело Милића од Мачве „Мајка Србија и Мајка Грчка“ и 
меморијални парк „Слободиште“ сведоче о релативно ближој прошлости, 
„Трг глумаца“ нас подсећа на крушевачке легенде српског глумишта. Парк 
„Србија“ са 12 минијатура најзначајнијих српских духовних храмова сведочи 
о вековном опстанку срског народа на овим просторима. Забавни парк 
„Шаренград“, намењен првенствено најмлађима, нуди мноштво забавних 
садржаја.

                                                                                         НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Голф“ *** 4.200–5.200

Гарни хотел „Nicolo 037“ ** 4.900

Гарни хотел „Бисер“ ** 4.600

Гарни хотел „City“ ** 3.600

ЈАГОДИНА
Туристичка организација града Јагодине
035/252 983, 282 199

Јагодина се налази на реци Белици, у средњем Поморављу. Туристи могу да 
посете Музеј воштаних фигура, Музеј наивне уметности, Завичајни музеј, 
Галерију Културног центра, Зоолошки врт. Поред два значајна сакрална 
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објекта у самом граду – задужбина кнеза Милоша Обреновића и Саборне 
цркве, на 10км од Јагодине је манастир Јошаница. У Јагодини се налази 
ботаничка башта на отвореном, Арачлијски поток и „Брзанско моравиште“, 
једино мочварно станиште у долини Велике Мораве. Такође, постоји и 
могућност обиласка Јагодинског виногорја, излетишта-спомен парка „Кочин 
храст“. Током зимског периода постоји  могућност скијања на вештачкој ски 
стази на излетишту „Арачлијски поток“ и клизања на градском клизалишту .

                                          ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Хил“ **** 70 €

Гарни хотел „Лав“ *** 3.520

приватан смештај ноћење по у 1/1 соби
1.755-6.200

(у зависности од врсте 
објекта

НОВИ ПАЗАР
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Нови Пазар се налази у југозападном делу Србије. Од Београда је удаљен 
270км. Окружен је планинама Голијом, Рогозном и Пештерском висоравни. 
На територији Новог Пазара налазе се културно-историјски споменици 
који су на УНЕСКО листи под називом Стари Рас са манастирима Сопоћани, 
Ђурђеви ступови и Петрова црква. Такође, ту су и други споменици културе, 
као што су Хамам, Амир агин хан, Алтун алем џамија, Лејлек џамија, Арап 
џамија, кућа Чавића, Новопазарска тврђава са кулом Мотриљом, музеј 
Рас, Митрополија и др. Нови Пазар је значајан трговачки центар, познат је 
и по производњи џинса и друге одеће и обуће. Комбинација туристичких 
обилазака, куповине на великој новопазарској пијаци  и гастрономија чини 
понуду Новог Пазар комплетном. 

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Врбак“ *** 5.150

Хотел „Окса“ *** 3.509

Гарни хотел „Елементс“ ** 6.485

Апартманско насеље „Рас“ *** 7.603
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БОР
Туристичка организација „Бор“
030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Бор се налази  у средишњем делу Источне Србије, 240км од Београда. 
Повезан  је мрежом саобраћајних веза са Дунавом, Коридором 10 и 
међународним прелазима према Румунији и Бугарској.  На улазу у град 
се налази Парк музеј на отвореном, са експонатима старих  рударских и 
металуршких  машина. Површински коп настао експлоатацијом руде бакра 
током 20. века, са уређеним видиковцем, омогућује јединствени доживљај 
посетиоцима. У Бору се налази зоолошки врт са око 70 врста животиња. У 
подножју Црног Врха, 17км од Бора, налази се Борско језеро. Ситна, разуђена 
обала и приобаље са уређеним стазама за шетњу и спортским теренима чине 
језеро привлачним местом за одмор. Чисте планинске воде које се уливају у  
језеро, као и редовна годишња порибљавања, чине га погодним стаништем 
за велики број рибљих врста, па тако и за спортски риболов. Туристи могу да 
посете Лазарев кањон и Лазареву пећину, као и планину Стол.
 

 ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Албо“ *** - Бор 4.960 
Хотел „Језеро Зи Јин“ **** - Борско 
језеро 7.500

смештај у коначиштима пансион по у 1/1 соби 2.400 - 2.980

приватан смештај у 
собама и апартманима ноћење по у 1/1 соби

2.400 - 6.000 
(у зависности од врсте 
објекта и броја особа)

ЗАЈЕЧАР
Туристичка организација Града Зајечара
019/ 421 521
www.tozajecar.rs

Зајечар се налази у централном делу Тимочке Крајине, у међуречју и на 
саставцима Црног и Белог Тимока, као и на раскрсници магистралних 
путева. Окружен је обронцима планина Дели Јован, Старе планине, 
Тупижнице, Јежевице и Великог Крша. Осим бројним културно-историјским 
споменицима, артеским чесмама као и установама, Зајечар се може 
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похвалити и Спортско-рекреативним центром „Попова плажа“, спортском 
халом, градским стадионом, олимпијским базеном, као и ски стазом која се 
налази у подножју парк шуме Краљевица, и представљају центар спортских 
дешавања у граду. У близини града налазе се и остаци римске царске палате 
Феликс Ромулијане, која је под заштитом УНЕСКО-а. Од манифестација у 
зимском периоду, истиче се „ЗајеЧаролија“ која је посвећена најмлађима 
крајем децембра. Манифестација се организујем у оквиру Новогодишњег 
базара са преко 150 излагача, од 25. до 31. децембра. Након овога, следи 
„Улица Божићне радости“ , Пливање за Часни крст и „Осмомартовски базар“.  

                                                                 ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Србија Тис“ *** 4.262 – 4.412

Хотел „Лукс“ *** 3.100 – 3.900

Гарни хотел „Хамбург“ **** 3.190 – 3.540

смештај у вилама преноћиште
2.200 – 3.510 

(у зависности од врсте 
објекта)

смештај у апартманима најам апартмана
2.168 – 5.264 

(у зависности од врсте 
апартмана и категорије)

приватан смештај преноћиште
2.100 – 4.500 

(у зависности од зоне и 
категорије објекта)

ПИРОТ
Туристичка организација Пирота
010/320 838, 320 839
www.topirot.com

Пирот је град на југоистоку Србије. У околини града налазе се Стара 
планина, Влашка, Белава и Сува планина. Кроз град протичу реке Нишава, 
Јерма, Темштица, Височица, а подручје града обухвата и три језера – 
Завојско језеро, Крупачко језеро и Суковско језеро. Пирот је познат по 
брендовима са заштићеним географским пореклом, као што су пиротски 
ћилим, пиротски качкаваљ и пиротска пеглана кобасица. Највећи део 
Парка природе Стара планина налази се на територији Пирота и има 
одличне услове за ловни и риболовни туризам. Туристи  могу да посете 
српску средњевековну тврђаву „Момчилов град“, Музеј Понишавља, 
радионице за израду ћилима и качкаваља. Током зимске сезоне, посетиоци 
могу да уживају у клизалишту на Омладинском стадиону и скијалишту 
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које се налази  код планинарског дома, недалеко од Пирота. Сви наведени 
садржаји су бесплатни за посетиоце. Током зиме, одржавају се Сајам 
пиротске пеглане кобасице и Сајам књига.

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/1 соба

Хотел „Аna Lux“ **** пансион 6.000

Хотел „Дијана“ ** пансион 3.500

Хотел „Crystal Lights“ ** ноћење 2.000

Гарни хотел „Sin-kom“ *** преноћиште 2.900

Гарни хотел “Алма“ ** преноћиште 2.980

Пансион „Газела“ * преноћиште 1.750

смештај у 
преноћиштима

преноћиште у 1/1 
соби 

2.900 

ПРОКУПЉЕ
Туристичка организација града Прокупља 
027 /334 141  
www.cityofprokuplje.rs 

Прокупље се налази у југоисточној Србији, на реци Топлици, окружен 
брежуљцима планина Хисар, Губа, Боровњак и Соколица. Са ових висова 
простире се видик на Топличку долину и Копаоник, Јастребац и Радан. 
Најзначајнији туристички потенцијали су очувана природна богатства, 
као што су рељефни облици, планински врхови, минерални извори, чисти 
водотокови, река Топлица, језера, богат шумски биодиверзитет, богато 
културно-историјско наслеђе. У Прокупљу туристи могу да посете брдо Хисар 
и средњевековно утврђење, Југ Богданову кулу, Латинску цркву, цркву Светог 
Прокопија, манастире „Топличка Грачаница“ и Ајдановац, опсерваторију на 
Видојевици, археолошко налазиште Плочник, Народни музеј Топлице, зграду 
Начелства, етно села, као и дегустирати врхунска вина у винаријама.  

                                                           

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Хамеум“ **** 4.500 - 5.250
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ЛЕСКОВАЦ
Туристичка организација града Лесковца
016/233 362, 233 360
www.turistickaorganizacijaleskovac.rs

Лесковац је смештен на реци Ветерници, недалеко од њеног ушћа у Јужну 
Мораву. Од бројних културно-историјских споменика издвајају се Саборна 
црква Свете Тројице, црква Оџаклија, цркве Светог Илије, Свете Петке, 
Јашуњски манастир, Споменик незнаном јунаку на Хисару, Спомен парк у 
Лесковцу, Споменик ослободиоцима, Кућа Боре Димитријевића – Пиксле 
(Градска кућа), Музеј текстилне индустрије и Шоп-Ђокићева кућа у којој 
су смештене просторије туристичке организације. Туристи могу да посете 
и Народну библиотеку, Народно позориште, Народни музеј и Историјски 
архив. У околини Лесковца су излетиште „Пашина чесма“, језеро Барје, кањон 
реке Вучјанке, Брестовачко језеро, планина Кукавица, хидроцентрала у Вучју 
из 1903. године и др.

                                                           

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел “Bella Nella“ **** 5.054

Хотел „АБЦ“ **** 5.990

Хотел “Бавка“ ** 6.547

Хотел „Грош“ ** 3.978

Мотел „Предејане“ *** 6.313

ВРАЊЕ
Туристичка организација Врања
017/417 545
www.tovranje.rs

Врање се налази се у северозападном делу Врањске котлине и има повољан 
туристичко-географски положај због близине „Коридора 10“. Родни је град 
Борисава Станковића и Јустина Поповића, град цвећа, архитектуре, песме 
и игре, легенди и предања, гастрономије. У Врању се издвајају следеће 
амбијенталне целине: калдрмисана „Баба Златина улица“ са два објекта – Музеј 
кућа Боре Станковића и Свеправославни центар Преподобни Јустин Ћелијски 
и Врањски, Трг Републике, којег красе објекти српско-византијске и ренесансне 
архитектуре и у чијој близини је парк са бистама знаменитих Врањанаца. 
Посебна целина је „Бели мост“ који спаја обале Врањске реке. 
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                                                      ПРЕНОЋИШТЕ  по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Royal Putnik“ **** 60 €

Хотел „Симпо-Пржар“ *** 2.700

Гарни хотел „М“ ** 1.970

смештај у 
преноћиштима

преноћиште по 
особи у 1/1 соби

1.500-4.000
(у зависности од објекта)

приватни смештај ноћење
1.700-2.000 

(у зависности од категорије 
собе и дужине боравка)

ТУРИЗАМ У СЕЛИМА СРБИЈЕ
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У зимској туристичкој сезони у селима Србије туристима се, осим активног од-
мора, нудe специјалитети традиционалне кухиње из еколошки чистих средина, 
могућност лова и риболова и др. Села се углавном налазе у непосредној близи-
ни скијашких центара, тако да током зиме туристи који воле да скијају могу да 
нађу смештај у сеоским домаћинствима по нижим ценама него на планинама. 
Боравак на селу обогаћује се излетима до културно-историј¬ских споменика, из-
ворним културно-уметничким програми¬ма и упознавањем са традиционалним 
манифестацијама и занатима. У зимској сезони смештај се од 1.000 (у појединим 
селима у општини Жагубица) до 6.000 динара (у луксузнијим објектима/собама 
више категорије у селима у околини Златибора, Крагујевца и Косјерића).

Град/
општина

села која се баве 
туризмом

пансион по 
особи у 1/2 

соби 
(у динарима)

туристичка организација

Горњи 
Милановац

Рудник, Угриновци, 
Велереч, Брусница, 

Клатичево, 
Коштунићи и др.

2.500–4.000
Горњи Милановац

032/720 565
www.togm.org.rs

Косјерић

Радановци, Стојићи, 
Субјел,

Mушићи, Мионица, 
Скакавци, Тубићи,
Сеча река, Мрчићи 

и др.

2.500–6.000

Косјерић
031/782 155

www.odmorukosjericu.rs

Ивањица

Лиса, Кушићи, 
Катићи, 

Међуречје, Дајићи, 
Одвраћеница, 

Куманица и др.

3.000-4.500
Ивањица

032/665 085
www.ivatourism.org

Златибор

Рожанство, Мачкат, 
Шљивовица, 

Гостиље, Јабланица, 
Сирогојно, Љубиш и 

др.

1.500-6.000
Златибор

031/845 103, 841 646
www.zlatibor.org.rs

Чачак Рошци, Мрчајевци 3.000-3.250
Чачак

032/5596 366
www.turizamcacak.org.rs

ТУРИЗАМ У СЕЛИМА СРБИЈЕ
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Крагујевац

Церовац, Велике 
Пчелице, Рогојевац, 

Каменица,Горња 
Сабанта, Лужнице

1.500-6.000
Крагујевац
034/335 302

www.gtokg.org.rs

Доњи 
Милановац Црнајка 3.000

Доњи Милановац
030/591 400, 590 184 

www.toom.rs

Бор Злот 4.600
Бор

030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Књажевац

Трговиште, Ргоште, 
Зубетинац, Горње 
Зуниче, Црни Врх, 
Балта Бериловац, 

Чуштица, Вртовац, 
Кална

1.000-3.000
Књажевац
019/735 230

www.toknjazevac.org.rs

Жагубица Жагубица, Крепољин, 
Милановац 1.000-5.000

Жагубица
012/7643 657

www.tozagubica.rs

Ражањ
Стари Брачин, 

Витошевац, 
Шетка, Чубура

2.200-3.500
Ражањ

037/3841 174
www.turizamrazanj.rs

Трстеник
Велика Дренова, 
Велуће, Тоболац, 

Дубље
1.200-2.400

Трстеник
037/715 263

www.turizamtrstenik.rs
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СОМБОР
Туристичка организација града Сомбора 
025/434 350
www.visitsombor.org

Сомбор је град богате културе, зеленила и спорта. Туристи могу да обиђу 
Градски музеј, Галерију Милана Коњовића, зграду Жупаније у којој се налази 
највећа слика-уљe на платну у Србији, три најзначајнија сомборска трга-Трг 
светог Тројства,Трг св. Ђорђа и Трг Републике, „сомборски венац“ са црквама 
и Народним позориштем, Сунчаним сатом и др. У околини Сомбора може 
се посетити „Дида Хорњаков салаш“ и „Наш салаш“ у Градини, Спомен музеј 
Батинске битке, ткачница свиленог дамаста “Нови Новитет-Дунав“ у Бездану 
и етно куће. Специјални резерват природе „Горње Подунавље“ је отворен за 
посетиоце у Еко-центру ‚‘Карапанџа‘‘ код Бездана. Током зимске сезоне биће 
одржана манифестација ‚‘Сомборске зимске чаролије‘‘, у оквиру које ће бити 
приређени разноврсни програми: културно-уметнички, забавни, дечији, 
музички концерти, и клизалиште на централном тргу, уз угоститељску понуду. У 
фебруару се прославља „Дан града“.

                                                           ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Гарни хотел „Barcode“ **** 7.500

Гарни хотел “Андрић“ *** 7.500

Мотел „Кнез Петрол“ ** 2.500

приватни смештај ноћење по особи у 1/1 
соби

2.000 – 3.500
(у зависности од врсте и 

категорије смештаја)

ОЏАЦИ
Туристичка организација општине Оџаци
025/5742 212
www.turizamodzaci.rs

МЕСТА НА ДУНАВУ
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Оџаци се налазе  у западном делу Бачке, на обали Дунава. Место располаже 
условима за одмор, рекреацију, лов и риболов. Туристи могу да посете 
Галерију „Св. Рафаила“, Галерију дечје графике ратовачке графичке школе 
Анкице Ижак, „Савићеве ветрењаче“, етно куће и српско –немачку етно кућу, 
Богојевачки рит, Музејску јединицу, као и бројне верске објекте. Кроз општину 
пролази бициклистичка рута „Еуро Вело 6“. Током зимске сезоне организују се 
манифестације ломљење Божићне чеснице и пливање за Часни крст.  

                                                        НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Слобода” 2.000

Преноћиште „Центар кип“ 2.500

ПОЖАРЕВАЦ
Туристичка организација града Пожаревацa
012/221 941, 544 156
www.togp.rs

Туристи који посете Пожаревац могу да обиђу зграду Окружног здања, 
Галерију „Милена Павловић – Барили”, Народни музеј, Саборну цркву, 
споменик књазу Милошу, спомен парк Чачалицу и ергелу „Љубичево”. 
Недалеко од Пожаревца, на обали Дунава, налази се Костолац, место познато 
по термоелектрани и археолошком налазишту Виминацијум. На Тулби, брду 
изнад града, туристи могу да посете етно парк и локалитет „Пожаревачки 
мир“, где је 1718. године потписан мир између Аустрије и Млетачке Републике 
са једне стране и Турске са друге стране.

                                                           ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Дунав” ** 2.700

БЕЛА ЦРКВА
Туристичка организација општине Бела Црква
013/851 777
www.belacrkvato.org

Бела Црква се налази 96км источно од Београда. Красе је 7 бистрих језера, а у 
непосредној близини су реке Нера, једина планинска река у Војводини, Караш 
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и Дунав. Због обиља воде у окружењу називају је „Војвођанском Венецијом“. 
Бела Црква је препознатљива по великом броју барокних фасада у старом 
градском језгру, који красе и 4 цркве. Најлепши поглед пружа се са видиковца 
и спомен парка „Три крста“, чије узвишење представља један од последњих 
огранака Карпата. Туристи могу да посете Стару Паланку, рибарско насеље 
поред Дунава и Специјални резерват природе „Делиблатска пешчара“, која 
је позната и као ловиште. Током целе година Бела Црква је идеално место 
за риболовце. У зимском периоду, одржавају се следеће манифестације: 
„Новогодишњи базар“, „Дочек Деда Мраза на језеру“, „Богојављење на Нери“, 
„Фашанке у Гребенцу“.

                                                           Цене услуге по особи дневно у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Коначиште „Лагуна“ пансион 2.800

смештај у апартманима најам апартмана
3.000 - 5.400

(у зависности од броја 
особа)

приватан смештај ноћење по особи
800 - 1.000 

(у зависности од врсте и 
категорије објекта)

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Туристичка организација општине Велико Градиште
012/663 179
www.tovg.org

Велико Градиште се налази у североисточном делу Србије, на десној обали 
Дунава. Од Београда је удаљено 120км. Кроз Велико Градиште пролази 
„Ђердапска магистрала“, важна саобраћајница овог дела Србије. Шетна 
стаза поред Дунава у дужини од 2км повезује Сребрно језеро са Великим 
Градиштем. У Великом Градишту гости могу да посете градски парк, цркву, 
библиотеку, Народни музеј, задужбину „Пигозу“ и да уживају у гастрономским 
специјалитетима овог краја. У градском 
парку током зиме биће постављено клизалиште, а на Сребрном језеру 
организује се и предпразнички програм. 17км од центра општине налази се 
Рамска тврђава. Туристи могу посетити манастир Нимник и испосницу Свете 
Николине.

                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Гарни хотел „Danubia Park“ *** 5.580
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приватан смештај у вилама, 
апартманима и кућама ноћење 

1.200 - 6.000 
(у зависности од 

врсте и категорије 
објекта и броја 

особа)

ДОЊИ МИЛАНОВАЦ-
МАЈДАНПЕК
Туристичка организација општине Мајданпек 
030/591 400, 590 184 
www.toom.rs

На 990.-ом километру од ушћа Дунава у Црно море,  200км од Београда, 
у средишту Ђердапа, налази се Доњи Милановац. Гости могу посетити 
археолошко налазиште Лепенски вир, Национални парк Ђердап, Трајанову 
таблу, Рајкову пећину, природни камени мост Ваља Прераст.                

ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба
Хотел „Лепенски вир” ** - Доњи 
Милановац 4.400

Хотел „Golden Inn“ *** - Мајданпек 3.300

КЛАДОВО
Туристичка организација  општине Кладово
019/ 801 690

Кладово је смештенo на обали Дунава, 10км низводно од ХЕ ,,Ђердап I“. Дунав 
је у овом делу веома богат разним рибљим врстама, тако да Кладово има 
изузетне могућности за бављење спортским риболовом.  У Кладову се налази 
музеј са експонатима из различитих периода и тврђава Фетислам из турског 
периода. За зимску сезону Кладово у понуди за туристе нуди обилазак ХЕ 
,,Ђердап 1“ и тврђаве Фетислам. Такође, могу се обићи и Национални парк 
Ђердап и археолошки локалитети Лепенски вир, Трајанова табла и остаци 
Трајановог моста. 

 ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Aqua Star Danube“ **** 42-60 €

Хотел „Ђердап“ *** 5.160
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ПАЛИЋ
Туристичка организација града Суботице
024/753 111, 670 350
www.palic.rs

Палић се налази 8км од Суботице. Необичне дрвене грађевине са почетка 
20. века, „Велики парк“, језеро и мирна околина, чине Палић јединственим 
местом за одмор. Током зиме гости могу да бораве у хотелима високе 
категорије, реновираним луксузним вилама изграђеним у палићком стилу 
или у бројним објектима приватног смештаја. Врхунски ресторани и кафићи, 
спортски и рекреативни терени, зоолошки врт, бициклистичке стазе, забавни 
садржаји и друге активности чине понуду Палића богатом и разноврсном. 
Током зиме ради туристички инфо центар у оквиру којег је сувенирница. 
У Аква парку посетиоци могу да се опусте и забаве сваки дан од 10.00 до 
20.00 часова. Гостима су на располагању затворени базени, сауна, слана 
соба, турско купатило, термални базен, два хидромасажна базена и један 
унутрашњи тобоган, као и угоститељски део.

                                                                   ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Вила Лаго“ **** 6.000

Гарни хотел „Palić Resort“ **** 10.000

Гарни хотел „Парк-Језеро” **** 4.669

Гарни хотел „Президент“ **** 7.265

приватни смештај ноћење по особи 1.500-3.500

СЕНТА
Туристичка организација општине Сента
024/817 818

ОСТАЛА МЕСТА
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www.sentainfo.org

Општина Сента се налази у северном делу Војводине, 42км од српско-
мађарске  границе, на  десној обали реке  Тисе. Културне знаменитости, 
мултикултурализам и гостопримство остају у сећању свих туриста који посете 
ово место. Током зимског периода одржавају се следеће манифестације: 
„Сенћански дани пољопривреде“ - традиционална божићна изложба и 
изложба локалних производа, „Божићни вашар“ и „Предбожићна чаролија“. 
Сенћанско клизалиште на Главном тргу радиће у периоду од 15. децембра до 
15. јануара 2025. године.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Врста објекта 1/1 соба

Хотел „Royal” **** 3.600

Хотел „Fantastico Exclusive“ ** 3.200 - 3.600

приватни смештај 
у собама и 
апартманима

ноћење по особи
2.100 - 4.000 

(у зависности од врсте и 
категорије објекта)

РУМА
Туристичка организација општине Рума
022/ 470 655
www.visitruma.com

Рума је смештена у подножју Фрушке горе, близу раскрснице значајних 
путева и градова Београда и Новог Сада. Располаже добрим смештајним 
капацитетима, од вила, приватних апартмана и преноћишта до хотела. 
Рума је сјајна за посету и одмор, али и за “бацање сидра” за обилазак Срема и 
Фрушке горе. Има богату историју, културне споменике и сакрално наслеђе. 
Важно место заузимају црквени објекти као верни и вечити чувари традиције 
народа настањеног на овом тлу. Посетиоци могу посетити  манифестацију 
„Румска зимска чаролија“ која ће ове године трајати од 01. децембра до 
15. јануара 2025. године, којом се обележавају новогодишњи и божићни  
празници. У оквиру ове манифестације ће бити постављено клизалиште на 
Градском тргу. Чувени „Румски вашар“ се одржава сваког 02. и 03. у месецу.

                                                                     
ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Борковац“ *** 3.500
Гарни хотел "Garnet Event centar" 
**** 4.000



60

смештај у 
коначиштима и 
вилама

преноћиште у 1/1 соби 
( у динарима)

3.000 - 4.000
(у зависности од 

објекта)

НОВИ БЕЧЕЈ
Туристичка организација општине Нови Бечеј
023/773 522

Нови Бечеј се налази на левој обали реке Тисе и на вештачком каналу 
Дунав—Тиса—Дунав . Посетиоци могу да обиђу музеј „Главашева кућа“, музеј 
старих трактора и заната „Жеравица“, музеј Котарка, остатке средњовековне 
романичке цркве Арача. Ту су  и дворци „Соколац“ и ,,Hertelendi-Bajić”. 
Специјални резерват природе “Слано Копово” је јединствени резерват 
специфичне флоре и фауне заслањеног земљишта, као и значајна 
миграторна станица птица од којих су најинтересантнији ждралови. Туристи 
могу да уживају у шетњи прелепим Тиским кејом или обићи сакралне објекте 
католичке и православне конфесије. Један од најинтересантних верских 
објеката је манастир крај Тисе.

                                                                     ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Азуцки“ 1.080

Хостел „ТОО Нови Бечеј“ 786

смештај у етно 
домаћинствима и 
апартманима

ноћење по особи 
дневно

(у динарима)

1.200 - 12.000 
( у зависности од врсте објекта 

и броја особа)

ЖАБАЉ
Туристичка организација општине Жабаљ
021/831 688
www.visitzabalj.org

Жабаљ се налази на по 25км од Новог Сада и Зрењанина, 90км од Београда, 
те представља идеално место за викенд туристе. Нуди бројне могућности за 
активности у природи. Љубитељи историје и културе могу посетити четири 
православна храма, два грко-католичка и један католички храм, који сведоче о 
бурној прошлости и складном суживоту различитих култура на овом подручју. 
Ту су и Музеј жртава рације и чувена „Рођина ветрењача“. Традиционална храна 
и колачи у локалним чардама пружају јединствено искуство укуса које се не 
заборавља.
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ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба
Ресторан са преноћиштем „Наша 
ловачка прича“ 1.260
Ресторан са преноћиштем  „Токо-
Боки“ - Чуруг 2.500

АЛИБУНАР
Туристичка организација општине Aлибунар
013/641 933
www.turistickaalibunar.rs

Алибунар се налази у централном делу јужног Баната, у средишту плодних 
поља са ритовима. Кроз општину пролази међународни пут Београд-Вршац-
Темишвар. Посебну туристичку атракцију представља излетиште „Девојачки 
бунар“ у Делиблатској пешчари. Пружа могућност пешачења, посете 
ресторанима са традиционалном кухињом и винарија, може се пробати 
еколошки мед и производи од меда, посетити пансион за коње, а такође је 
идеална дестинација за припреме спортиста. Јединствена црквица брвнара 
Св.Огњене Марије налази се на централном делу излетишта.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Гранд” 2.100 - 4.200

Преноћиште „Плава дама“ 2.500

ТИТЕЛ
Установа за заштиту природе „Тителски брег“
021/2962 177
www.titelskibreg.com

Посетиоцима је, уз претходну најаву, на располагању Информативно-
визиторски центар Специјалног резервата природе „Тителски брег“. Центар 
нуди програме као што су посета одсецима и видиковцима Специјалног 
резервата природе „Тителски брег“, а ту је и стална поставка „Сведок брдо“ 
уз упознавање са вредностима овог подручја. У истом објекту налази се 
Спомен галерија Стојан Трумић, легат од више стотина радова овог врсног 
експресионисте. У непосредној близини су јавни објекти подигнути у време 
Шајкашког батаљона, шеталиште покрај обале реке Тисе са погледом на 
ушће Бегеја.
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ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта врста услуге 1/2 соба

Преноћиште „Тиса” преноћиште 4.560

„Твид апартмани“ најам апартмана 3.000

„Тиски цвет“ најам апартмана 3.000

БАЧКА ТОПОЛА
Туристичка организација општине Бачка Топола
024/711 020
www.backatopola.org.rs

Општина Бачка Топола се налази у северном делу Војводине, тачније у 
северном делу Бачке, у долини реке Криваје и на брежуљцима Бачке лесне 
заравни. Туристичко-географски положај општине је изузетно повољан, 
јер кроз њу пролази аутопут Коридор 10. Туристи  могу да обиђу Каштел 
Пала Краја – данас Градски музеј у барокном стилу. На имању Пала Краја 
саграђена је импозантна катедрала Девице Марије, друга по висини у 
Европи. Ту је и „Завичајна панонска кућа“. Током зимског периода у Бачкој 
Тополи ће се организовати манифестација „Дечије зимске чаролије“ у оквиру 
којих  ће се бити постављено клизалиште на платоу између Градског музеја и 
Католичке цркве. Дечији програм (хор, аниматори за децу, дечија представа 
и дружење са Деда Мразом), односно „Зимски вашар“ се одржава од 16. до 23. 
децембра у центру општине, код Библиотеке. 

                                                                         ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Бисер“ *** 2.080

Гарни хотел „Miznah Hotels & Resorts“ **** 4.180

смештај у коначиштима преноћиште у 1/1 
соби

2.900-3.680

ВРБАС
Туристичка организација општине Врбас
021/3008 110
www.turizamvrbas.com
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Врбас се налази у бачком делу Војводине. Кроз територију општине пролази 
ауто-пут Е75, као и развијена мрежа канала која припада хидросистему Д-Т-Д. 
Туристички потенцијал општине чине Змајевачка језера, Парк природа 
„Јегричка‘‘, канал Д-Т-Д, Велики бачки канал са Шлајзом и спомеником Јожефу 
Кишу, пројектанту и градитељу Великог Бачког канала. Ловно подручје 
пресецају је два канала која омогућавају боравак барске и водене дивљачи. 
Спортски центар „Драго Јововић“ је идеално место за припреме спортиста. У 
свом саставу има 14 отворених и исто толико затворених садржаја, модерно 
опремљен смештајни део, ресторан и кафе бар. Током зиме одржавају се 
„Новогодишње чаролије“ ,и „Капушњик фест“.

ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Бачка“ * 3.160

ЦФК „Драго Јововић“ 3.250

ТЕМЕРИН
Туристичка организација општине Темерин
021/844 655
www.temerintourism.org.rs

На самом југу Бачке уз аутопут, на 20-так км од Новог Сада и на 80км 
од Београда налази се Темерин. Добар географски положај и одлична 
саобраћајна повезаност чине га лако доступном дестинацијом. Гости могу 
да посете бројне чарде и салаше, као и ресторане са традиционалним 
специјалитетима бачке кухиње. На рибњацима „Језеро“ у Бачком Јарку и 
„Циглана“ постоје изузетни услови за љубитеље спортског риболова чак и 
током зимских месеци. Међу манифестацијама у зимском периоду истичу се 
„Зимске чаролије“ са клизалиштем и једномесечним пратећим програмом, 
као и  „Међународни сајам вина“.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Моја чарда“ *** 4.500

Гарни хотел „Тепић“ ** 5.000
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ИВАЊИЦА
Туристичка организација општине Ивањица
032/ 665 085, 650 290
www.ivatourism.org

Ивањица лежи на обронцима планина Голије и Јавора, на надморској висини 
од 468м. Обиље зеленила, одсуство ма¬гле и аерозагађења допринели су 
да Ивањица буде проглашена за ваздушну бању. Клима погодује лечењу 
анемије, обољења респираторних oргана, алергијских и неуролошких 
обољења. Гости могу да посете стару хидро-централу из 1911. године, „Камени 
мост“, највећи једнолучни мост на Балкану, манастир Клисуру и др.

ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Президент“ **** 3.000

Хотел „Парк“ *** 3.350

Хотел „Катићи“ *** 3.100

Хотел „Јавор” ** 4.900-5.900

смештај у коначиштима пансион у 1/2 
соби, по особи

2.500 - 3.500

приватни смештај ноћење по особи 2.000 - 3.500
(у зависности од објекта)

ЛУЧАНИ
Туристичка организација „ Драгачево“
032/855 886
www.turizamdragacevo.org  

Општина Лучани налази се у западној Србији. Гуча је, поред Сабора трубача, 
препознатљива и по Музеју трубе, Споменику трубачу, порти Цркве Светог 
Архангела Гаврила и јединственом Музеју крајпуташа и надгробника у 
дворишту основне школе. Надомак Гуче, у селу Рти, налази се Рћанска 
пећина. На обронцима планине Јелице смештено је археолошко налазиште 
„Градина“ са остацима римске цивилизације. Туристи могу посетити Музеј 
Горачићке буне у селу Горачићи.  Језеро у Вучковици, на 15км од Гуче, 
изузетне лепоте, окружено шумама, атрактивно је за риболовце. Значајна 
туристичка предност Лучана је близина Овчарско-кабларске клисуре.  
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                                                                          ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Лучани“ *** - Лучани 4.600

Хотел „ Нордик“ ** - Гуча 3.590

приватни смештај у 
собама и апартманима

преноћиште у 1/2 
соби, 

по особи  

3.000-4.000
(у зависности од категорије 

смештаја)

приватни смештај у 
кућама закуп објекта  10.500-13.800

АРИЉЕ
Туристички-инфо центар Ариље
031/3891 055
www.visitarilje.com

Општина Ариље налази се у западном делу  Србије, између сливова река 
Моравице, Великог и Малог Рзава. Ариље је град малине, текстила и очуване 
природе. Туристи могу да посете цркву Светог Ахилија, манастир Клисуру, 
цркву Светог Николе у Брекову, археолошки локалитет-Градина Моравица, 
„Водену пећину“, „Височку бању“. Током зимског периода одржавају се бројне 
манифестације: Новогодишњи и Божићни базар, „Ариљске зимске радости“, 
прослава српске Нове године, Богојављенско пливање за часни крст и 
Богојављенска академија.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Гарни хотел „Млинарев сан“ *** 3.700

смештај у 
преноћиштима и 
вилама

ноћење по особи
2.000 - 5.000

(у зависности од објекта)

КОСЈЕРИЋ
Туристичка организација општине Косјерић
031/782 155
www.odmorukosjericu.rs

Косјерић је смештен између Златибора и Дивчибара. Гостима су на 
располагању спортско-рекреативни садржаји и специјалитети националне 
кухиње од намирница са еколошки чистих подручја. Туристи могу бити 
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активни учесници у туристичким програмима „Традиционална српска 
свадба“, „Боемски Косјерић“, „Крајпуташи говоре“. Програми за најмлађе су 
„Школа мојих предака“, „Излет за ђаке Гостољубље“. Гости могу посетити 
Визиторски центар смештен у Хану, као и легат књижевника Милована 
Витезовића и галерију Лизе Марић-Крижанић

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Olympic” *** 3.900

Коначиште „Национална кућа Извор“ 2.700

приватни смештај ноћење по особи 1.800–2.500

ЛАЈКОВАЦ
Туристичка организација општине Лајковац
063/1064884
www.turizamlajkovac.rs 

Лaјковац je смештен у централној Србији, 68км од Београда, на путу према 
Ваљеву. Још у бившој Југославији, Лајковац је био највеће железничко 
чвориште пруга узаног колосека, на шта данас подсећа парна локомотива 
популарног „Ћире“, постављена испред Културног центра. У близини се 
налазе манастир Боговађа, Хаџи Рувимов конак, средњевековна црква 
у селу Степање, „Маркова црква“, црква у Лајковачким ћелијама, спомен 
костурница палим борцима у Колубарској бици, Враче брдо са спомеником 
Димитрију Туцовићу и археолошко налазиште Анине из 4. века наше ере. На 
рекама Колубари и Топлици постоје старе воденице које су још у функцији. 
Током зимског периода одржавају се манифестације „Улица отвореног срца“ и 
манифестација поводом обележавања Св.Саве.

                                                              ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Коначиште „Лајковац“ 3.000
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МАЛО ЦРНИЋЕ
Туристичка организација општине Мало Црниће
012/280 064

www.toomc.org

Мало Црниће се налази у средишту Браничевског округа, 95км од Београда, 
између Пожаревца и Петровца на Млави. Најзначајнији културно-историјски 
споменици су  манастири Заова и Брадача из 14. века и споменик Врањевац. 
Активан одмор могућ је на пешачко-рекреативној стази и 2 језера на 
којима је заступљен риболов. Мало Црниће су познате по ресторанима са 
специјалитетима традиционалне гастрономије.

                                                              ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Continental“ 3.000

Преноћиште  „Луг“ 1.200

Преноћиште „Дама“ 1.200

ТРСТЕНИК
Туристичка организација општине Трстеник
037/715 263
www.turizamtrstenik.rs

Трстеник се налази у централној Србији, на обалама Западне Мораве и 
у подножју Гледићких планина и Гоча. Смештен на раскрсници путева, 
Трстеник има богату традицију и историју. Манастири Љубостиња и Велуће 
сведоче о прошлости овог краја. На централном тргу налази се црква Свете 
Тројице са највишим звоником у Србији, као и споменик кнегињи Милици. 
Спортско-рекреативни центар и у зимским месецима пружа одличне услове 
за припреме спортиста. Атрактиван је и ранч за теренско и рекреативно 
јахање коња у селу Тоболац, као и доживљај празника на селу уз ватру 
поред камина уз неко од локалних вина, која се могу дегустирати, како у 
ресторанима, тако и у самим винаријама. У Трстенику се 14. фебруара слави 
„Дан винара“. Стопања је познато као село са највећим бројем печењара по 
глави становника и препознатљиво по увек свежем и врућем прасећем и 
јагњећем печењу.

                                                              ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Кула“ 1.250



68

приватан смештај 
у собама и 
апартманима

ноћење по особи 
у 1/2 соби

2.400 - 4.560 
(у зависности од врсте и 

категорије објекта)

АЛЕКСИНАЦ
Установа за одмор и рекреацију деце Липовац 
065/3814 220, 064 /8729 120
www.ustanova-lipovac.edu.rs

Алексинац се налази у северном делу Јужног Поморавља. Има одличне услове 
за развој транзитног туризма, јер се налази на аутопуту Е-75 и железничкој 
прузи који повезују Београд и Ниш. Од Београда је удаљен 210км. Од 
културно-историјског наслеђа издваја се црква Светог Николе у Алексинцу, 
црква Свете Тројице („Руска црква“) у Горњем Адровцу, која је подигнута 
1903. године на месту погибије пуковника Николаја Рајевског. Црква Светих 
Арханђела Михаила и Гаврила у Делиграду посвећена ратницима из Првог 
српског устанка. Манастир Свети Стеван у селу Липовац саграђен је 1399. 
године, а ктитори су му били деспот Стеван Лазаревић и његов брат Вук.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно ( у динарима)    

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Босфор“ **** 5.280 3.240

смештај  у 
коначиштима и 
хотелима

преноћиште у 1/1 
соби

1.916 - 1.950

РАЖАЊ
Туристичка организација општине Ражањ
037/3841 174
www.turizamrazanj.rs

Општина Ражањ је смештена на раскршћу Балканске и Карпатске Србије, 
односно Великог и Јужног Поморавља. Кроз општину пролази саобраћајница 
Е75, што погодује развоју транзитног туризма. Окружена бањама (Сокобања, 
Рибарска бања и Бања Јошаница) и планином Буковик, са разноврсном 
флором и чистим водама, туристима пружа идеалне услове за зимски одмор. 
На територији без индустријских загађивача и са више од 30% територије 
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под шумама, сачуван је атрактиван амбијент српског руралног подручја. 
Манастир Св. Роман из 9. века познат је по пуковнику Рајевском из Толстојеве 
„Ане Карењине“ и по лековитим својствима својих извора.  

                                                              НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Етно кућа „Хребељановић“ 2.000

Етно газдинство „Стамболић“ 2.000

РАШКА
Туристичкa организација „Рашка”
036/738 670
www.raskaturizam.rs

Рашка се налази се у југозападном делу Србије, 250км јужно од Београда, на 
ушћу реке Рашке у Ибар. Захвата западне делове Копаоника и источне падине 
Голије. Рашка је добила име по граду из доба Немањића-Расу. У близини 
Рашке налазе се Јошаничка Бања, Копаоник, Голија, као и манастири Градац, 
Кончул, Стара и Нова Павлица. У туристичкој понуди је спомен соба „Рашка – 
ратна престоница Краљевине Србије 1915. године“ која представља сећање на 
одржавање седница Владе Краљевине Србије из 1915. године.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Konak Lux“ 1.400

Коначиште „Јагњило“ 2.100

Коначиште „Караван“ 3.580

Коначиште „Караван 123“ 3.580

Коначиште „Чакмара“ 2.880

Коначиште „Royal“ 2.000

ПРИБОЈ
Туристичка организација Прибој
033/2451 599
www.topriboj.rs

Прибој се налази у југозападној Србији, на тромеђи Србије, Црне Горе и Босне 
и Херцеговине. Кроз Прибој пролази пруга Београд – Бар, пут ка Сарајеву, 
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а рубом општине пролази и пут од Београда према Црној Гори.  Прибој 
располаже нетакнутом природом, прелепим видиковцима, могућностима 
за бањски туризам. Туристи могу да посете манастир Завичајни музеј, 
манастире Св.Никола у Прибојској Бањи и Св.Георгија у селу Мажићи, Хасан-
агину џамију, Рибарско насеље на Потпећком језеру.  
 

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Терме 36,6“ **** 5.900

Коначиште „Лим“ 2.420

КЊАЖЕВАЦ
Туристичка организација општине Књажевац
019/735 230
www.toknjazevac.org.rs

Kњажевац је град богате традиције, културних вредности и природних 
лепота. Познат је као „Српска Венеција“ због три реке на којима лежи град, 
7 мостова и чамаца који су некада пловили реком. Примарни природни 
ресурс је Стара планина, оаза мира, чистог ваздуха и здраве хране. Туристи 
могу да посете Ргошку бању-Бањицу, природно језеро са термалном 
водом сталне температуре од 28C°. Планина Тупижница је идеална за 
љубитеље планинарења, а ту је и и клисура Ждрело. Овде је присутно и 
мноштво кулурно-историјских споменика из различитих епоха. Посебно су 
атрактивни римско војно утврђење Тимакум Минус, Богородичина црква, 
средњевековни бисер Тимочке епархије и Гургусовачка кула. Туристима 
може бити занимљива Стара чаршија, односно старо трговачко језгро и 
амбијентална средина по којој је Књажевац препознатљив. 

Цена услуге по особи дневно ( у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Тимок“ *** 1.750–2.250

Гарни хотел „Мали предах“ ** 1.750–2.250

Ресторан са преноћиштем „Ренесанса“ 1.500

смештај у 
коначиштима преноћиште у 1/1 соби 1.000 – 3.000



ДИМИТРОВГРАД
Туристичка организација Цариброд- Димитровград
 010/360 873 
www.udimitrovgradu.rs

Димитровград се налази на крајњем југоистоку Србије. Кроз општину 
пролази међународни Коридор 10, па се из тог разлога назива „источном 
капијом“ Србије на путу из Европе ка Блиском и Далеком истоку. Удаљен је 
90км од Ниша и 50 км бугарске престонице Софије. Многи делови општине су 
еколошки очувани и представљају биолошке резервате у којима живи велики 
број ретких и вредних биљних и животињских врста. Туристима су посебно 
атрактивни Стара планина, кањон реке Јерме, Петрлашка пећина, Смиловска 
језера, као и Погановски манастир из 14. века.

ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Хепи“ *** 4.850 4.320

смештај у 
коначиштима

преноћиште у 1/2 соби 
(у динарима) 2.400

приватан смештај преноћиште у 1/2 соби, 
по особи 1.500-2.000

ДЕСПОТОВАЦ
ЈП „Ресавска пећина“ 
035/611 110
resavskapecina.rs

Општина Деспотовац се налази у централној Србији,  на  око 130км од 
Београда. На истоку је омеђена Кучајским планинама и Бељаницом, на 
западу богатим ораницама Моравске долине. Река Ресава тече целом 
дужином општине, због чега општину често зову и Горња Ресава. Место је 
име добило у част деспота Стефана Лазаревића. Посетиоцима су доступне 
разноврсне рекреативне активности, укључујући пешачење, планинарење, 
бициклизам, „off-road“ вожње по непрегледним шумама, ловни туризам 
и све популарнији „индустријски туризам“. Поклонички туризам је веома 
значајан, с обзиром на присуство манастира Манасије  и велики број цркава. 
Незаобилазна је Ресавска пећина и хидрокомплекс Лисине. У зимском 
периоду посебно се издваја  планински комплекс Бељаница-Кучај са 
обележеним пешачким стазама и могућностима за алпско планинарење. 
 



72

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Ресава“ 2.060

Ресторан са коначиштем „ТЛС“ 1.900

Коначиште „Ђула“ 2.400

приватан смештај преноћиште у 1/2 соби, 
по особи 2.500 – 3.600

ПЕТРОВАЦ НА МЛАВИ
Туристичка организација општине Петровац на Млави
012/326 343
www.topetrovacnamlavi.com

Петровац на Млави се налази 120км од Београда. На територији општине 
се налази рекреативно – угоститељски центар „Ждрело“ и базени са 
термалном водом, манастири Витовница, Решковица, Свете тројице и 
Горњак. Посетиоци могу уживати у обиласку Горњачке клисуре, шетњи 
и планинарењу. Влашка и српска култура дају овом простору посебну 
аутентичност, која се огледа у постојању занимљивих манифестација и 
гастрономских специјалитета.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Млавске терме“ *** 4.000-8.000

смештај у 
преноћиштима

ноћење по особи у 1/2 
соби, по особи 2.000-4.000

приватан смештај преноћиште у 1/2 соби, 
по особи 2.000-4.000

ЖАГУБИЦА
Туристичка организација општине Жагубица
012/7643-657, 062/80-98-565
www.tozagubica.rs

Жагубица се налази у источној Србији, оивичена планинама, које покривају 
Жагубичку и Крепољинско–крупајску котлину, које чине срце „Хомоља“. 
Лепоту овог краја чине  Хомољске планине,  Бељаница, Црни Врх и делови 
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Кучајских планина. Идући од Београда  ка Жагубици  на западу се налази 
„Капија Хомоља“ - Горњачка клисура кроз коју протиче река Млава. Од 
споменика природе издвајамо Врело Млаве, Крупајско врело, речицу 
Потајницу, „Стојање“ и прераст „Самар“. Од културних знаменитости, ту 
су манастири Горњак и Благовештење, као и Тршка црква из 13. века.  На 
Бељаници се налази Строги природни резерват „Бусовата“, са великим 
богатством флоре и фауне, бистрим изворима, потоцима, рекама, крашким 
увалама и клисурама. Чиста животна средина овог поднебља допринела је 
заштићеном бренду -  „Хомољски мед“.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Врело Млаве“ 1.800

Преноћиште „Горњак“-Крепољин 2.000

УР „Радмиликс“-Крепољин 1.000-2.000

БОЈНИК
Туристичка организација општине Бојник
016/820 316
www.tobojnik.rs

Бојник се налази на југу Србије и до њега се стиже из правца Београд – 
Ниш међународним путем Е-75. Од Београда је удаљен 290км.  Оивичен је 
лесковачком котлином са југа и планином Радан са севера. Током зиме, 
Бојник нуди прилику за опуштање и уживање у природи. Здрава средина, 
очувани природни еко системи, органска храна, разноликост етнографских 
и културних вредности највеће су атрактивности овог краја. Радан планина 
прави је изазов за планинаре, али и за љубитеље лова. Током зимске сезоне, 
планинарско-бициклистички клуб „Змај са Радана“ организује „Божићни 
успон“ на један од врхова Радан планине-Мали Камен, са ког се пружа поглед 
на Косово и Метохију, Шар планину и Проклетије.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1особа

Преноћиште “Санторини Лукс" 1.600

ЛЕБАНЕ
Туристичка организација општине Лебане
016/847 160
www.tolebane.rs
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Општина Лебане се налази на југу Србије, у долини реке Јабланице и захвата 
делове планина Гољак и Радан. У оквиру Парка природе „Радан планина“ 
налази се археолошки локалитет „Царичин град - Јустинијана Прима“ 
из 6. века нове ере. До њега води редовна аутобуска линија из Лебана. 
Туристима је на располагању новоизграђени Центар за посетиоце „Царичин 
град“. Стручно вођење кроз поставку реплика и приче о овом изузетном 
историјском и културном споменику из периода Византије су лепо оцењени 
од стране посетилаца. Раније изграђен смештајни капацитети  распполажу 
конференцијском салом, рестораном и сувенирницом. Центар за посетиоце 
отворен је и у зимској туристичкој сезони, сваки дан осим понедељком. Када 
су у питању дешавања током зиме, поред традиционалног дочека Нове 
године организују се бесплатни програми и догађаји којима се обележавају 
новогодишњи и божићни празници. „Новогодишњи културни програм“ 
укључује концерте и изложбе, као и хуманитарне догађаје „Новогодишњи 
базар“ и „Новогодишњу чајанку“ за најмлађе. У фебруару се одржава  „У славу 
Светог Трифуна и вина“.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Визиторски центар „Теодора“ 2.300

Ресторан са преноћиштем „ДМС-
Нарцис“ 2.100

ВЛАДИЧИН ХАН
Центар за културне делатности, туризам и библиотекарство општине 
Владичин Хан
017/ 473 824
www.ktb.rs

У северозападном делу Врањске котлине, у непосредној близини Грделичке 
клисуре налази се Владичин Хан. Место „одише“ мирисом и темпераментом 
југа, људима отвореног срца, укусном храном, звуцима труба прослављених 
оркестара. Бројне реке над којима се протежу мостови, улепшавају 
атракативан крајолик. Владичин Хан је окружен шумом и падинама планине 
Кукавица. Ту је и споменик природе „Јовачка језера“. Културно наслеђе 
чине манастири Успење Пресвете Богородице и Свети Илија,  храм Светог 
Христовог Преображења, испосничка црква Свете Петке и др.

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Rooms Тurist“ 1.560
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Преноћиште “Villa Grazia“ 1.760

Конак „Фонтана“ 1.960

Конак „Турист“ 1.560

ЗВЕЧАН 
Туристичка организација општине Звечан  
064/8262 816
www.zvecanturizam.com

Oпштинa Звечан  се налази на северу  Косова и Метохије,  на северној 
страни Косовске котлине у долини реке Ибар, на додиру огранака планина 
Копаоника, Мокре горе и Рогозне. Има богату историју и располаже вредним 
културно-историјским наслеђем. На територији општине налазе се три 
средњовековна споменика културе: српски средњовековни град и тврђава 
Звечан, манастир Бањска и манастир Соколица у коме се налази мермерна 
статуа Богородице са малим Христом на коленима.  У Звечану треба посетити 
и манастир Девина Вода, неколико археолошких локалитета и цркве у 
околним местима. Богато природно наслеђе општине обухватају извори 
термалне воде у насељу Бањска. У порти цркве Светог Ђорђа у Звечану и у 
порти манастира Бањска, на Бадњи дан се традиционално пали бадњака у 
присуству великог броја верника, нарочито деце, а  дочек Српске Нове године  
се обележава ватрометом са тврђаве Звечан. 

ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Преночиште „Извор“ - Грабовац 1.500

Преноћиште “Рудар“ - Велико Рударе 2.360

СУРЧИН 
Туристичка организација градске општине Сурчин
011/8403-999
www.tosurcin.org

Уљуљкана у Сремску равницу и омеђена реком Савом, 15км северозападно 
од центра Београда, налази се најмлађа београдска општина. Једина је 
општина до које се може доћи копном, са воде и из ваздуха, јер се на подручју 
Сурчина налази и међународни аеродром „Никола Тесла“. Чињеница да 
50км реке Саве пролази кроз општину искоришћена је у циљу повезивања 
наутичког и копненог туризма. У Бољевцима је прво наутичко село у Србији-
„Бисер“, туристички комплекс од 16 кућица на води-идеално место за одмор и 
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риболов. Посетиоцима су на располагању терени за одбојку, бициклистичка 
стаза, парк за најмлађе. Туристи могу да посете и Музеј ваздухопловства, 
манастир Фенек, рибњаке Бечменску Бару и Живачу, винарију „Секулић“, етно 
кућу „Стајков“, коњички клуб „Сремац“, салаш „Стремен“ и Бојчинску шуму.  

Цена услуге по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Гарни хотел „Airport“ *** 2.000
Апартманско насеље „Клуб С“ 
***-Јаково 4.600

Преноћиште „China town“ 6.000

Наутичко село „Бисер“-Бољевци 4.000

„Бојчинске брвнаре“-Прогар 4.000

Ресторан са преноћиштем „Романија“ 3.000
Туристички комплекс „Queen“-
Добановци 4.000
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